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برای ایرانی‌های فاقد هویت مقیم اصفهان 
صدور شناسنامـــه به کجا رسید؟ 

07 جامعه

900هزار تومــــان
برای تأمین مسکن!

08 اقتصاد

نمایندگان کارگری اصفهان می‌گویند
مشکل مسکن کارگران را باید

با راهکارهای اصولی و کارشناسی حل‌وفصل کرد

بررسی 17 پرونده در 1403 به صدور شناسنامه برای افراد ایرانی بدون شناسنامه منجر شد؛ 
همچنین از ابتدای 1404 تاکنون 12 پرونده دیگر نیز ارزیابی و این مسئله موجب صدور رأی  و 

مجوز برای افراد بدون شناسنامه در استان اصفهان شده است
مجتبی یکتامنش، مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان

برای رسیدگی به وضعیت افرادی که فاقد هویت ثبت‌شده هستند و در استان اصفهان تعداد 
آن‌ها اندک است،تاکنون چندین جلسه نظارتی در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تشکیل 
شده است؛ بااین‌حال، در شرایط فعلی فرایند اثبات هویت این گروه با دشواری مواجه بوده و 
روند قانونی آن شفاف و قطعی نیست و کمیسیون نیز به نتیجه قطعی دراین‌باره نرسیده است

محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم خمینی‌شهر

ققنوس امید
در »سرزمین فرشته‌ها«
»اکران خصوصی« ویژه‌نامه »اصفهان‌زیبا« با موضوع بررسی 

فیلم‌های چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر منتشر شد

مطالبه‌های نطنزمطالبه‌های نطنز
همچنان باز اســـــتهمچنان باز اســـــت

در ادامه پیگیری‌های »اصفهان‌زیبا« درباره اختیارات، بودجه و روند توسعه 
شهرستان نطنز، فرماندار آن بار دیگر به تشریح آخرین وضعیت این شهرستان

02 در حوزه‌های موردنظر می‌پردازد     سیاست

تأخیرهای چندماهه در کمیسیون ماده ۵، تبصره یک ماده یک جهاد کشاورزی و 
ع را سردرگم کرده، بلکه باعث توقف  کارگروه‌های بنیاد مسکن، نه‌تنها ارباب‌رجو
پروژه‌ها، افزایش هزینه‌ها و فرسودگی سرمایه‌ها شده است. هرچند فرمانداری 
بارها برای تسریع روندها به استان مراجعه کرده، اما تعدد مراکز تصمیم‌گیری، 

نتیجه‌بخشی این پیگیری‌ها را محدود کرده است
محمد کیهانی، فرماندار نطنز

راه‌حل مسـکن فقط افزایش کمک‌هزینه‌ها نیسـت؛ 
حتـی چهاربرابـر یـا پنج‌برابرشـدن حق مسـکن هم 
مشکل مسکن کارگران را حل نمی‌کند. در حال حاضر 
طرح‌هایـی مانند مسـکن ملـی، مسـکن اجتماعی 
و نهضـت ملی مسـکن در شـهرک‌های جدیـد مطرح 
شـده‌اند )در اصفهان، بهارستان، فولادشـهر و سایر 
شـهرها( که با همکاری کارفرما و تسهیلات و مشارکت 

آن‌ها می‌تـوان مسـکن کارگـران را تأمین کرد
 علی‌اصغر بروشان، دبیر اجرایی خانه کارگر استان

 و مناطق مرکزی کشور

 میان میدان و دیپلماسی
هماهنگی خوبی وجود دارد

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید احمد محمودی، امام‌جمعه موقت اصفهان:

02

پیگیری 
دوم

پیگیری 
پنجم

شماره پنجم
ضمیمه تک‌برگی 

»اصفهان‌زیبا«
با عنوان »ردِّ دشمن«  

منتشر شد

پیگیری 
مجدد

اصفهان؛ شهری که 
مدیریت فرهنگی‌اش 

هنرمند را فراری می‌دهد
رامین ابویی، نویسنده مهمان

دریغ است که 
»جشنواره« ویران شود

 علیرضا وثیقی‌پور
  دبیر ویژه‌نامه

 سرزمین فرشته‌ها
آیینه عبرت جامعه ایرانی

 فاطمه رجب‌زاده
 خبرنگار  گروه هنر و ادبیات

سرزمین بی‌داستان 
فرشته‌ها

 مریم‌سادات موسوی
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

نگهبانان فردای ایران
 فاطمه جعفری

 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

 سوءتفاهمی
در لباس جسارت

 حسین پارساجو
  خبرنگار گروه هنر و ادبیات
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سیاست

ویراستار  و دبیر صفحه  / پگاه ظاهری

محمدرضا طبیبی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۲ شهردار

محمد صیرفی‌نژاد–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه10شهردار

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان

سامان‌دهی مادی‌های 
 منطقه۲ اصفهان

 با رویکرد کالبدی و حقوقی
 مدیر منطقه۲ شهرداری اصفهان گفت: عملیات 
گسترده سامان‌دهی مادی‌های این منطقه، 
پروژه‌ای چندوجهی است که از ۱۴۰۰ آغازشده 
و علاوه‌بر اقدام‌های عمرانی نظیر بدنه‌سازی 
و احداث پاتوق شهری با چالش‌های حقوقی و 
معارضات ملکی روبه‌روست؛ رفع این موانع راهکار 
احیای هویت تاریخی این محورهای آبی است. 
محمدرضا طبیبی با اشاره به مادی قمیش در 
شرق منطقه۲ اصفهان اظهار کرد: بخش بزرگی 
از عملیات بدنه‌سازی این مادی انجام‌شده، اما 
تکمیل نهایی منوط به رفع معارضات و آزادسازی 
گلوگاه‌های ایجادشده در حریم مسیر است. او با 
اشاره به مادی شمس‌آباد )ولدان( افزود: این پروژه 
از منظر پیچیدگی حقوقی حائز اهمیت است؛ چراکه 
تکمیل فازهای عمرانی آن مستلزم تعیین‌تکلیف و 
انتقال واحدهای موزاییک‌سازی مستقر در حریم 
مادی است و با وجود این موانع، تلاش برای حل 

مسائل حقوقی و کالبدی ادامه دارد. 

هم‌افزایی جهادی برای 
 سلامت خادمان شهر 
در منطقه۱۰ اصفهان

افزایش عوارض و بهای 
خدمات شهرداری اصفهان 

کمتر از نرخ تورم تعیین شد
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات موارد 
ح‌شده در جلسه هفته گذشته کمیسیون  مطر
تلفیق شورای اسلامی این کلان‌شهر را تشریح کرد. 
محمد نورصالحی اظهار کرد: در جلسه کمیسیون 
تلفیق هفته گذشته شورای اسلامی شهر اصفهان، 
تمام مباحث مربوط به درآمدها، عوارض و بهای 
خدماتی که سازمان‌های مختلف شهرداری در 
حوزه‌هایی مانند حمل‌ونقل، خدمات شهری 
و پسماند ارائــه می‌دهند، به‌طور کامل بررسی 
و تصویب شد. او افزود: این مصوبات در موعد 
مقرر و تا پانزدهم بهمن نهایی شد و خوشبختانه 
همه موارد به‌موقع صورت گرفت؛ به‌گونه‌ای که 
افزایش عوارض و بهای خدمات در بیشتر بخش‌ها 
خ تورم سالیانه و سقفی بود که دولت  کمتر از نر
برای افزایش قیمت‌ها تعیین کرده است. رئیس 
کید کرد: در برخی  شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
موارد هیچ‌گونه افزایش قیمتی اعمال نشده و 
در مواردی که قیمت تمام‌شده خدمات افزایش 
یافته یا شرایط اجــازه عدم افزایش را نمی‌داد، 
حداقل میزان افزایش ممکن در نظر گرفته شده 
است تا فشار مضاعف به شهروندان وارد نشود. 
نورصالحی گفت: پس از تصویب عوارض و بهای 

خدمات، بررسی بودجه‌ها طبق قانون تا پایان 
بهمن‌ در دستورکار قرارگرفت و در حال حاضر 
تقریبا بودجه‌های عمرانی در کمیسیون‌ها بررسی 
و در کمیسیون تلفیق جمع‌بندی شده است. او 
ادامه داد: از این هفته، بررسی پروژه‌های مهم 
مناطق به‌صورت منطقه‌به‌منطقه آغاز می‌شود و 
پس از آن، اعتبارات هزینه‌ای و جاری نیز با توجه 
به پیشنهادهای اولیه شهرداری و تصمیم شورا 
موردبررسی و اعمال اصلاحات قرار می‌گیرد. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: در 
ابتدای بررسی‌ها مقرر شد میزان افزایش بودجه 
نسبت به لایحه پیشنهادی شهرداری مقداری 
کاهش پیدا کند و مدیریت‌شهری مشخص کند 
این کاهش از چه بخش‌هایی اعمال شود که 
این موضوع نیز در این هفته در کمیسیون‌های 
تخصصی بررسی مــی‌شــود. نورصالحی گفت: 
پیش‌بینی می‌شود بودجه شهرداری اصفهان در 
صحن علنی شورا تا حدود ۲۵ بهمن‌ به تصویب 
ک عمل،  نهایی برسد و پس از آن به‌عنوان ملا
مراحل قانونی بعدی خود را طی کند. او افزود: 
در خصوص واقعی‌بودن بودجه پیشنهادی باید 
توجه داشت که سال جاری از نظر اقتصادی، 
سالی ویژه و خاص بوده و با وجود شرایط موجود، 
پیش‌بینی می‌شود شهرداری اصفهان بتواند حدود 
۸۰ تا ۸۵درصد بودجه امسال خود را محقق کند. 
کید کرد: بر  رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأ
همین اساس، در ابتدا افزایش حدود ۴۵درصد 
برای بودجه سال آینده پیش‌بینی شده بود؛ اما 
پس از بررسی‌های انجام‌شده در کمیسیون تلفیق، 
مقرر شد این رقم حدود ۲,۶ همت کاهش پیدا 
کند و بخشی از آن از طریق مشارکت و پروژه‌های 
مشارکتی جــبــران شـــود. نــورصــالــحــی گــفــت: با 
تمهیدهای اتخاذشده، بخش‌هایی که احتمال 
تحقق‌پذیری پایینی داشتند، حذف و تلاش شد 

بودجه به‌سمت عملیاتی‌ترشدن حرکت کند.

مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان از اجرای رویداد 
جهادی دندان‌پزشکی ویژه خادمان شهری خبر داد 
و گفت: این برنامه با هدف ارتقای سلامت جسمی 
کبانان و نیروهای خدوم  و افزایش کیفیت زندگی پا
شهری با مشارکت نهادهای جهادی و بهداشتی 
در منطقه۱۰ برگزار شد. محمد صیرفی‌نژاد اظهار 
کرد: حفظ کرامت انسانی و ارتقای سطح سلامت 
نیروهایی که بی‌وقفه در مسیر خدمت به شهر و 
شهروندان تلاش می‌کنند، از اولویت‌های اصلی 
مدیریت‌شهری است و اینگونه اقدام‌های جهادی 
در همین راستا برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود. او با بیان 
اینکه این رویداد جهادی به همت اداره بهداشت 
و سلامت کارکنان شهرداری اصفهان و با همکاری 

کانون خادمیاران رضوی و منطقه۱۰ شهرداری 
اصفهان برگزار شده است، افزود: این برنامه در 
فضایی مناسب و صمیمی در کتابخانه ماهدخت 
منطقه۱۰ اجرا و تلاش شد خادمان شهری، به‌ویژه 
کبانان عزیز، بتوانند بدون دغدغه از خدمات  پا
بهداشتی و دندان‌پزشکی بهره‌مند شوند. مدیر 
منطقه۱۰ شهرداری اصفهان گفت: در این رویداد 
کبان منطقه  جهادی، حدود ۱۵۰ نفر از نیروهای پا
۱۰ فراخوان شدند و خدمات متنوعی شامل ویزیت 
و معاینه اولیه، دندان‌پزشکی پیشگیرانه و آموزش 
اصول بهداشت دهان و دندان به آنان ارائه شد. هدف 
از اجرای این برنامه، پیشگیری از بروز مشکلات 
گاهی خادمان  جدی دهان و دندان و افزایش آ

شهری در خصوص مراقبت‌های بهداشتی بوده 
کید بر نقش پیشگیری در  است. صیرفی‌نژاد با تأ
کاهش هزینه‌های درمانی و افزایش کیفیت زندگی 
کارکنان اظهار کرد: آموزش‌های ارائه‌شده در این 
رویداد به‌صورت کاربردی و متناسب با شرایط کاری 
کبانان طراحی شده بود تا این عزیزان بتوانند با  پا
رعایت نکات ساده اما مؤثر، سلامت دهان و دندان 
خود را حفظ کنند. او  گفت: تعدادی از خادمان شهری 
پس از انجام معاینات اولیه، نیازمند درمان‌های 
تکمیلی تشخیص داده شدند که برای ادامه روند 
درمان به واحد دندان‌پزشکی دانشگاه علوم‌پزشکی 
اصفهان معرفی شده‌اند و این خدمات به‌صورت 

کاملا رایگان به آنان ارائه خواهد شد. 

بدون نهادینه‌سازی 
مشارکت، حکمرانی شهری 

کامل نمی‌شود
 عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
ــرورت عــبــور از مشارکت‌های  کید بــر ضـ بــا تأ
ــدون  نــمــایــشــی در مــدیــریــت‌شــهــری گــفــت: ب
نهادینه‌سازی سازوکارهای مشارکت مردمی 
در ساختار حکمرانی شهری، تصمیم‌گیری‌ها 
ــر زنــدگــی شــهــرونــدان  ــرگـــذاری واقــعــی ب بــه اثـ
منجر نخواهد شد. احمد شریعتی اظهار کرد: 
تشکیل شورایاری‌های محله‌ای با حضور افراد 
داوطلب و معتمد محله‌ها می‌تواند به‌عنوان 
پل ارتباطی مؤثر میان شهروندان و شورای شهر 
عمل کند. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان ادامــه داد: کارگاه‌های طراحی 
مشارکتی یا »چارترت« با حضور شهروندان، 
متخصصان و مــدیــران شهری بــرای طراحی 
کز  پــروژه‌هــایــی نظیر پــارک‌هــا، میادین یا مرا
محله و گشت‌های مشترک بازدید از محله‌ها و 
نقاط مسئله‌دار شهر از دیگر ابزارهای مشارکت 
میدانی و مؤثر شــهــرونــدان به‌شمار مــی‌رود. 
شریعتی تصریح کرد: ایجاد سامانه‌های ثبت 
پیشنهاد و شکایت، انجام نظرسنجی‌های 
الکترونیکی موضوعی درباره مسائل روز شهری، 
اجــرای بودجه‌ریزی مشارکتی الکترونیکی و 

استفاده فعال از شبکه‌های اجتماعی رسمی 
مدیریت‌شهری، بستر مناسبی برای مشارکت 
گسترده و کم‌هزینه شهروندان فراهم می‌کند. او 
با اشاره به مکانیسم‌های مشارکت ساختاری و 
نهادی گفت: تشکیل کمیته‌های تخصصی با 
حضور شهروندان، ایجاد گروه‌های کنشگری 
محلی بـــرای حــل مسائل مشخص، دعــوت 
از مردم برای نظارت بر پروژه‌های عمرانی و 
همکاری ساختاری با سازمان‌های مردم‌نهاد 
ازجمله اقدام‌هایی است که می‌تواند مشارکت 
مردم را از سطح مشورت به سطح اقدام ارتقا 
دهد. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان، آموزش و توانمندسازی شهروندان 
را یکی از ارکان اصلی مشارکت پایدار دانست 
کادمی شهروندی برای  و افــزود: راه‌انــدازی آ
آموزش حقوق و فرایندهای مدیریت شهری، 
اجرای طرح‌های دانش‌آموزی همچون »شهردار 
مــدرســه« و بــرگــزاری مسابقات و رویــدادهــای 
ایده‌پردازی شهری، نقش مهمی در پرورش 
شـــهـــرونـــدان مــســئــول و مــشــارکــت‌جــو دارد. 
شریعتی با اشــاره به مشارکت در برنامه‌ریزی 
و تصمیم‌گیری‌های کلان شهری اظهار کرد: 
ح‌های  مشارکت مردم در تهیه و بازنگری طر
جامع و تفصیلی، برگزاری رأی‌گیری‌های محلی 
برای موضوع‌های مهم محله‌ها و الزام به انتشار 
پیش‌نویس مصوبات شــورا پیش از تصویب 
نهایی، می‌تواند شفافیت و اعتماد عمومی 
را افزایش دهد. او از مکانیسم‌های تلفیقی و 
نوآورانه به‌عنوان مکمل مشارکت سنتی نام 
برد و گفت: راه‌اندازی ایستگاه‌های مشارکت 
در مکان‌های پرتردد، استفاده از روش‌های 
بازی‌گونه شهری برای تشویق شهروندان و 
تهیه نقشه‌های مشارکتی برای ثبت مستقیم 
 ، مشکلات و پیشنهادهای روی نقشه شهر

ازجمله ابزارهای نوین در این حوزه است.

اختیارات کافی فرمانداری‌ها به‌عنوان نمایندگان 
عالی دولت در سطح شهرستان، یکی از محورهای 
اصــلــی آن گــفــت‌وگــو بـــود؛ مسئله‌ای کــه بــه گفته 
فرماندار نطنز، باعث کندی تصمیم‌گیری، انباشت 
پروژه‌های نیمه‌تمام و نارضایتی عمومی شده است. 
در گفت‌وگوی جدید، کیهانی بار دیگر بر جایگاه 
فرمانداری‌ها به‌عنوان نخستین و در دسترس‌ترین 
کید می‌کند.  مرجع پاسخ‌گویی به مطالبه‌های مردم تأ
به گفته او، از نگاه افکار عمومی، فرمانداری محل 
ح همه دغــدغــه‌هــاســت؛ از مشکلات روزمـــره  ــر ط
خدماتی تا مطالبه‌های کلان عمرانی و توسعه‌ای.  
کیهانی عنوان می کند: »واقعیت اداره شهرستان‌ها 
نشان می‌دهد که این حجم از مسئولیت، همواره 
با ابزار و اختیارات متناسب همراه نیست. فرماندار 
باید پاسخ‌گوی مردم باشد، اما برای حل بسیاری 
از مطالبه‌ها، ناچار است مسیرهای طولانی اداری 
در سطح استان و حتی وزارتخانه‌ها را طی کند؛ 
وضعیتی که شکافی معنادار میان »مسئولیت« و 

« ایجاد کرده است.« »اختیار
فرماندار نطنز تمرکزگرایی شدید در ساختار اداری 
کشور را یکی از ریشه‌های اصلی این چالش می‌داند 

پگاه 
ی ظاهر

وه سیاست دبیر گر

فریبا
سامانی

خبرنگار

چند مـــاه پیش، در گفت‌وگویی بـــا فرماندار 
شهرســـتان نطنـــز، بـــه ســـراغ چالش‌هایـــی 
ــوان موانـــع  رفتیـــم کـــه سال‌هاســـت به‌عنـ
اصلـــی توســـعه ایـــن شهرســـتان مطـــرح 
می‌شـــوند؛ از بحـــران آب و فرســـودگی 
ـــارات،  ـــود اعتب ـــا کمب ـــه ت ـــاخت‌ها گرفت زیرس
نبـــود اختیـــارات کافـــی و تمرکزگرایـــی 
شـــدید در تصمیم‌گیری‌هـــای اجرایـــی. در 
ـــت از  ـــا صراح ـــی ب ـــد کیهان ـــزارش، محم آن گ
شـــکاف میـــان مســـئولیت‌های ســـنگین 
فرمانـــداری و اختیـــارات محـــدود آن ســـخن 
گفت و هشـــدار داد که ادامه ایـــن وضعیت، 
رونـــد توســـعه نطنـــز را بـــا اختلال‌هـــای جدی 
ـــان  ـــه هم ـــون و در ادام ـــد. اکن ـــه می‌کن مواج
ــا، بـــار دیگـــر بـــه ســـراغ فرمانـــدار  پیگیری‌هـ
نطنـــز رفتیم تـــا بررســـی کنیم در ایـــن فاصله، 
چـــه میـــزان از مشـــکلات مطرح‌شـــده مرتفـــع 
شـــده، چـــه اقداماتـــی از ســـوی مســـئولان 
ـــروز  ـــت ام ـــه و وضعی ـــام گرفت ـــتی انج بالادس
نطنـــز در مســـیر توســـعه و پاســـخ‌گویی 
بـــه مطالبه‌هـــای مـــردم در چـــه نقطـــه‌ای 

ــرار دارد. قـ

فرمانداری؛ نخستین مرجع 
پاسخگویی و با اختیارات محدود

در گزارش پیشین، فرماندار نطنز مجموعه‌ای از 
اولــویــت‌هــای حیاتی شهرستان را برشمرده بود؛ 
مدیریت منابع آب در اقلیم نیمه‌خشک منطقه، 
ارتقای زیرساخت‌های آموزشی و درمانی، توسعه 
راه‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گردشگری به‌عنوان 
کید کرده  موتور محرک اقتصاد محلی.  کیهانی تأ
بــود که بودجه‌های تخصیص‌یافته متناسب با 
نیازهای واقعی شهرستان نیست و افزایش جمعیت 
فصلی، فشار مضاعفی بر زیرساخت‌های فرسوده 
وارد کرده است. در کنار این مسائل، موضوع نبود 

مطالبه‌های نطنز همچنان باز است
در ادامه پیگیری‌های »اصفهان‌زیبا« درباره اختیارات، بودجه و روند توسعه شهرستان نطنز، فرماندار آن بار دیگر به تشریح آخرین وضعیت این شهرستان در حوزه‌های موردنظر می‌پردازد

و به »اصفهان زیبا« می‌گوید: »بخش قابل توجهی 
از وقت و انرژی مدیریتی فرماندار صرف مکاتبات، 
جلسات استانی و پیگیری پرونده‌هایی می‌شود که 
مستقیماً با زندگی مردم گره خورده‌اند، اما ماه‌ها 
در چرخه بروکراسی باقی می‌مانند. ایــن مسئله 
در حــوزه جــذب سرمایه‌گذاری نمود پررنگ‌تری 
دارد. سرمایه‌گذارانی که با هدف ایجاد اشتغال 
وارد شهرستان می‌شوند، انتظار دارند فرآیندها در 
سطح محلی تسهیل شود، اما فرمانداری، علی‌رغم 
پیگیری، اختیار کافی برای تسریع امور ندارد و ناچار 
است سرمایه‌گذار را به مسیرهای فرساینده اداری 
هدایت کند؛ مسیری که در بسیاری مــوارد به از 
دست رفتن فرصت‌های اقتصادی منجر می‌شود.«
یکی دیگر از محورهای پیگیری »اصفهان‌زیبا«، 
 وضعیت نــظــارت مدیریتی در سطح شهرستان
 است. فرماندار نطنز در این باره عنوان می کند: 
»اگرچه مسئول ارزیابی عملکرد مدیران دستگاه‌های 
اجرایی است و افکار عمومی نیز عملکرد آن‌ها را به 
حساب مدیریت شهرستان می‌گذارد، اما در عمل 
کارآمد  اختیار کافی برای اصلاح یا تغییر مدیران نا

وجود ندارد.« 

به گفته کیهانی وابستگی ساختاری مدیران به 
سطوح استانی، فرآیند اصلاح مدیریتی را با مقاومت 
مواجه می‌کند و حتی پس از ماه‌ها پیگیری و ارائه 
گزارش‌های کارشناسی، گره‌های مدیریتی پابرجا 
می‌ماند؛ موضوعی کــه آثــار آن مستقیماً متوجه 

مردم می‌شود.

 کندی تصمیم‌گیری در کمیسیون‌های 
استانی

فرماندار نطنز بار دیگر به کندی تصمیم‌گیری در 
کمیسیون‌های استانی اشاره می‌کند؛ کمیسیون‌هایی 
که سرنوشت بسیاری از پروژه‌های عمرانی، روستایی و 
تولیدی به تصمیم آن‌ها گره خورده است: »تأخیرهای 
چندماهه در کمیسیون تبصره یک ماده یک جهاد 
کــشــاورزی و کــارگــروه‌هــای بنیاد مسکن، نه‌تنها 
اربــاب‌رجــوع را سردرگم کــرده، بلکه باعث توقف 
پروژه‌ها، افزایش هزینه‌ها و فرسودگی سرمایه‌ها شده 
است. هرچند فرمانداری بارها برای تسریع روندها به 
کز تصمیم‌گیری،  استان مراجعه کرده، اما تعدد مرا
 نــتــیــجــه‌بــخــشــی ایــــن پــیــگــیــری‌هــا را مـــحـــدود 

کرده است.«

الزام به بودجه‌ریزی  متناسب با 
نیازهای واقعی شهرستان 

، پیگیری‌های جدید  در حــوزه بــودجــه‌ریــزی نیز
از کیهانی نشان می‌دهد که وابستگی شدید به 
تخصیص‌های اســتــانــی همچنان پــابــرجــاســت. 
، نبود اختیار در هدایت منابع  به‌گفته فرماندار نطنز
مالی بر اساس اولویت‌های بومی، باعث شده برخی 
پروژه‌های ضروری سال‌ها نیمه‌تمام باقی بمانند و 
زیرساخت‌ها بیش از پیش فرسوده شوند. این در 
حالی است که در گزارش قبلی نیز بر لزوم بودجه‌ریزی 
متناسب با نیازهای واقعی شهرستان و توجه به 
حوزه‌هایی چون آب، درمان، آموزش و گردشگری 
کید شده بود؛ مطالبه‌ای که هنوز به‌طور کامل  تأ

محقق نشده است.

مطالبه‌همچنان باز 
جمع‌بندی پیگیری‌های »اصفهان‌زیبا« در خصوص 
گرچه تلاش‌هایی  شهرستان نطنز نشان می‌دهد ا
در سطح شهرستان برای مدیریت مسائل و استفاده 
از ظرفیت‌های قانونی صــورت گرفته، امــا ریشه 
بسیاری از مشکلات همچنان در ساختار متمرکز 
تصمیم‌گیری و محدودیت اختیارات فرمانداری‌ها 

باقی مانده است. 
کید می‌کند که مجموعه فرمانداری،  فرماندار نطنز تأ
با وجــود همه محدودیت‌ها، تلاش کــرده است با 
تعامل با دستگاه‌های استانی و بهره‌گیری از توان 
کارشناسی محلی، مسیر پاسخ‌گویی به مطالبه‌های 
مردم را هموار کند، اما واقعیت این است که بدون 
بازنگری جدی در نظام تفویض اختیار و اصلاح 
ساختار بودجه‌ریزی، نمی‌توان انتظار تحول اساسی 
در مدیریت محلی داشت. آنچه از این پیگیری دوباره 
برمی‌آید، تداوم همان مطالبه‌ای است که ماه‌ها پیش 
ح شده بود؛ ضرورت تمرکززدایی هدفمند و  نیز مطر
واگذاری اختیارات واقعی به فرمانداری‌ها. مطالبه‌ای 
که تحقق آن، نه‌تنها می‌تواند مدیریت محلی را با 
کیفیت‌تر و پاسخ‌گوتر کند، بلکه زمینه‌ساز استفاده 
مؤثر از ظرفیت‌های بومی و اعتمادسازی دوباره 
میان مردم و نظام اجرایی خواهد بود. در‌نهایت 
»اصــفــهــان‌زیــبــا« ایــن مسیر را در خــصــوص نطنز 
همچنان دنبال خواهد کرد؛ چرا که سرنوشت توسعه 
، در پاسخ روشن به  این شهرستان، بیش از هر چیز
این پرسش است: اینکه آیا مسئولیت‌ها، بالاخره با 
اختیارات متناسب همراه خواهند شد یا مشکلات 
 همچنان در چرخه پیگیری‌های تکرارشونده باقی

 می‌مانند؟

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان"–

پروژه توسعه شمالی خط یک 
متروی اصفهان کلید خورد

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان از 
آغاز رسمی پروژه توسعه شمالی خط یک مترو خبر 
داد و گفت: با استقبال گسترده بخش خصوصی 
و شرکت بیش از ۶۰ پیمانکار تخصصی در مرحله 
ارزیابی کیفی مناقصه، همه تمهیدهای اجرایی و 
مالی برای شروع یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ریلی 
کت اظهار کرد:  شهر فراهم شده است. سعید سا
محل اجرای پروژه در محدوده شمال اصفهان 
و حدفاصل میدان استقلال دانشگاه صنعتی تا 
ایستگاه قدس خط یک مترو عاشق‌آباد تعیین 
شده است. این عملیات اجرایی شامل احداث 
ســازه و روســـازی مسیر توسعه شمالی خط یک 
قطارشهری از ایستگاه قدس تا ایستگاه دانشگاه 
صنعتی در بخش‌های زیرزمینی و روزمینی است 
که سازه زیرزمینی، مسیر همسطح، رمپ، پل و 
روسازی کامل خط را در بر می‌گیرد. او با بیان اینکه 
برای زمان‌بندی اولیه حدود ۳۶ ماه با حداقل دو 
شیفت کاری در ۲۴ ساعت پیش‌بینی‌شده، اظهار 
کرد: برآورد اولیه اجرای پروژه در این بخش، حدود 
۵/۲ همت برآورد شده است. معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: با نهایی‌شدن 
فرایند ارزیابی و انتخاب پیمانکار، این پروژه کلان 
که حلقه اتصال حیاتی شمال اصفهان به شبکه 
مترو است، عملیات اجرایی خود را آغاز خواهد کرد 
و تحولی بزرگ در تکمیل بخش شمالی سیستم 
حمل‌ونقل عمومی این کلان‌شهر تاریخی ایجاد 
خواهد کرد. او افزود: این پروژه شامل ۶۵۰ متر طول 
بخش زیرزمینی، ۷۵۰ متر طول رمپ و مسیر روباز 
زمینی و چهارهزار متر طول پل روگذر است. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: این 
مسیر دارای چهار ایستگاه حدفاصل شهرک قدس تا 
دانشگاه صنعتی اصفهان بوده و شامل ایستگاه‌های 
رسالت، دهنو، بیمارستان کودک امام‌حسین)ع( 
کید کرد: در فاز  کت تأ و دانشگاه صنعتی است. سا
ک موردنیاز، اجرای  بعدی و پس از آزادسازی املا
سازه و نازک‌کاری چهار ایستگاه مسیر و همچنین 
اجرای تجهیزات ویژه آن در دستورکار قرار خواهد 
گرفت. او بیان کرد: برآورد هزینه تجهیزات ویژه 
و ناوگان این مسیر ۹۴میلیون یورو به‌جز هزینه 

بخش اول تخمین زده می‌شود.

ویراستار / عذرا دیانی

تریبون جمعه

میان میدان و دیپلماسی 
هماهنگی خوبی وجود دارد

امام‌جمعه موقت اصفهان، ظهر روز گذشته در خطبه‌های 
نمازجمعه این هفته که در مصلای بزرگ امام خمینی )ره( 
اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: در ایام نورانی میلاد 
باسعادت منجی عالم بشریت، حضرت مهدی)عج( قرار 
داریم که این ایام با دهه فجر انقلاب اسلامی همزمان شده 
است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید احمد محمودی 
افــزود: حضرت امام خمینی)ره( فرمودند: انقلاب ما 

انفجار نور بود و این ایام نور علی نور است.
محمودی بیان کرد: ۲۲ دی، یک ۲۲ بهمن دیگر بود. 
حضور مردم در جشن‌ نیمه شعبان امسال چشمگیر بود 
و چند میلیون شیعه در مسجد جمکران گرد هم آمدند.
او گفت: ایران از نظر امنیتی، اقتصادی، اجتماعی، 
نظامی، وضعیت جاده‌ها، آب و برق و گاز و دیگر مسائل 
علمی و فرهنگی، پیشرفت داشته است.امام‌جمعه 
موقت اصفهان تصریح کرد: با انقلاب اسلامی تحولات 
فرهنگی و اجتماعی زیادی به وجود آمد و عزت آفرینی 
کید کرد: مشکلات دشمنان این است  شد. محمودی تأ
که دستشان از سر این ملت و ذخایر کشور قطع شده و 

دیگر نمی‌توانند مفت‌خوری کنند.
او خاطرنشان کرد: مردم ایران، ۲۲ بهمن‌ماه حمایت 
همه‌جانبه خود از این کشور را نشان خواهند داد و 
به صحنه خواهند آمد. امام‌جمعه موقت اصفهان 
گفت: ثابت خواهیم کرد که ما در ارتباط با آرمان‌ها و 

ارزش‌هایمان با تمام قدرت ایستاده‌ایم.
محمودی تصریح کرد: شب ۲۲ بهمن امسال، مانند 
کبر شما ملت، باید شنیده  هرسال فریاد طنین انداز الله‌ا
شود.او بیان کرد: تهدیدات دشمن از ابتدای انقلاب 
کنون، یک درجه هم کمتر نشده اما مردم مقتدرانه  تا
پای کشور خود ایستاده‌اند.امام‌جمعه موقت اصفهان 
خاطرنشان کــرد: الان میان میدان و دیپلماسی ما 
هماهنگی خوبی ایجاد شده و پس از جنگ تحمیلی ۱۲ 
کید  روزه، ایران بزرگ برای هر اتفاقی آماده است. او تأ
کرد: ایران دست به ماشه است. ایرانی جنگ‌افروز و 

جنگ‌طلب نیست، اما جنگ بلد است. 



علیرضا وثیقی‌پور
 دبیر ویژه‌نامه

سال گذشته در همین ایام و در اولین متن شماره 
سال  اول ویژه‌نامه متنی نوشتیم با این عنوان: »
سال«. متنی که بیشتر نقدی  به سال دریغ از پار
های کلانی که از مرکز)تهران( ابلاغ  ست‌ بود بر سیا
گیری را از مسئولان محلی در برگزاری  می‌شود و تصمیم‌
کند. امسال هم  بزرگ‌ترین جشنواره سینمایی کشور سلب می‌
ستش قبل از شروع جشنواره، گمان‌مان این بود که همان  را

دریغ است که »جشنواره« ویران شود
های هر ساله را با زبان دیگری بگوییم. از خدا که پنهان  حرف‌
نیست از شما چه پنهان که غافلگیر شدیم. البته که غافلگیری 
ع غافلگیری ما در  ع بدیعی نیست. هرچند نو در کشور ما موضو

ست. ها، هیچ ا قیاس با بسیاری از غافلگیری‌
کردیم جشنواره امسال برای برگزارکنندگان آن با  ستش فکر می‌  را
های  سابقه بی‌وطن‌ توجه به شرایط موجود، هجمه و فشارهای بی‌
ج‌نشین برای تحریم بزرگ‌ترین جشنواره سینمایی کشور، از  خار
کردیم برگزارکنندگان  اهمیت دوچندانی برخوردار باشد. فکر می‌
جشنواره، امسال بیش از هر سال دیگری به سراغ تعامل با 

ها و هنرمندان بروند تا مارپیچ سکوتی که شکل گرفته را با  سانه‌ ر
دانستیم متولیان جشنواره چه  کمک آنان بشکنند، اما خب نمی‌
ست پیچی به این مارپیچ  در تهران و چه در اصفهان خود قرار ا
کردیم که امسال به جای عدالت‌محوری  اضافه کنند. فکر نمی‌
ها کمتر  ست سانس‌ ها، قرار ا ستان‌ بیشتر در برگزاری جشنواره در ا

از سال گذشته شود. 
دانستیم که قرار است در اصفهان، سالن مخصوص هنرمندان  نمی‌
و اصحاب رسانه، کسانی که در پررونق برگزارشدن هر ساله جشنواره 
سزایی دارند، حذف شود و متولیان برگزاری جشنواره در  نقش به‌

شهر اصفهان پاسخی به این وضع برگزاری جشنواره نداشته باشند. 
سی به روابط عمومی و  ستر این مسائل را نمی‌دانستیم، چون د
مسئولان ارشاد اصفهان سخت‌تر از هر سال دیگری بود. البته از 
سی پیدا کنیم،  ستر حق هم نگذریم که برخی اوقات توانستیم د
کردیم.  هایی از جنس حواله به آینده دریافت می‌ ولی خب جواب‌
جشنواره امسال هم مثل هر سال دیگری با تمام فراز وفرودهایش 

م می‌شود.  تما
های ما هم احتمالا مثل هر سال دیگری تاثیری در عملکرد  حرف‌
های مسئول،  متولیان برگزاری جشنواره ندارد. اما آقایان یا خانم‌

به لایه پنهان تصمیم امسال خود بر حذف هنرمندان و اصحاب 
سه روز  دانید در همین دو سانه از جشنواره فکر کرده‌اید؟ می‌ ر
ابتدایی جشنواره که از ورود برخی هنرمندان به سالن جشنواره 
ها بیش از هر زمان دیگری به فکر  ممانعت شده، چند نفر از آن‌
مهاجرت از اصفهان و عزیمت به سوی پایتخت افتاده‌اند؟ البته 
دانید که اصفهان، امروز  که حتما شما بهتر از هر فرد دیگری می‌
سد  تا چه میزان به هنرمندانش نیاز دارد و البته که به نظر می‌ر
همیتی به مراتب کمتر از پر کردن  این مسئله برای برخی از شما ا

های آخر سالتان دارد.    گزارش‌‌عملکرد

اصفهان؛ شهری که مدیریت فرهنگی‌اش هنرمند را فراری می‌دهد
رامین ابویی

نویسنده مهمان  

هه  هه فجر امسال شروع نشد، اما د ماجرا از د
فجر امسال نقطه‌ای بود که همه‌چیز را عریان 
کرد. هم‌زمان با وقایع دی‌ماه و تحریم جشنواره 
فیلم فجر از سوی بخشی از هنرمندان، مدیران 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان  سینمایی اداره‌

تصمیم گرفتند سانس ویژه هنرمندان را حذف کنند. تصمیمی که 
م  به‌جای مدیریت بحران، صورت مسئله را پاک کرد و عملا اعلا

کرد »جشنواره بدون هنرمند هم مسئله‌ای ندارد.«
سمی  این تصمیم، فقط یک اشتباه اجرایی نبود؛ بیانیه‌ای غیرر
گفت: »بودن  علیه جامعه هنری شهر بود؛ پیامی روشن که می‌
شما اهمیتی ندارد، اعتراض شما دیده نمی‌شود و حذف‌شدن‌تان 
ست  کند.« دقیقا همین نگاه ا هزینه‌ای برای مدیریت ایجاد نمی‌

هاست هنرمندان اصفهان را به ترک شهر وادار کرده است. که سال‌
ست  مهاجرت گسترده هنرمندان اصفهان به تهران، نه اتفاقی ا
کز امکانات در پایتخت. این مهاجرت،  و نه صرفا نتیجه تمر
ستان  هنگی ا دی به مدیریت فر محصول مستقیم بی‌اعتما
ست و نه  گو سخ‌ ست، نه پا هل گفت‌وگو ست؛ مدیریتی که نه ا ا
های خود. هنرمندی که حذف می‌شود،  مسئول پیامد تصمیم‌

ست که برود.. طبیعی ا

اما مسئله فقط رفتن چند هنرمند نیست. با هر مهاجرت، بخشی 
های فرهنگی،  از سرمایه اجتماعی اصفهان از بین می‌رود: شبکه‌
اعتماد عمومی، تجربه انباشته و اعتبار تاریخی یک شهر. این 

سرمایه، با بودجه و بخشنامه جایگزین نمی‌شود.
ست که میدان خالی‌شده از هنرمندان مستقل،  خطر بزرگ‌تر آن ا
هایی می‌افتد که کمترین نسبتی با هنر  ست مدیران و چهره‌ به د
هنگی  دارند و صرفا با وابستگی سازمانی بالا آمده‌اند. نتیجه، فر

ست اداری، بی‌جان و بی‌اثر. ا
گر حکمرانی استان همچنان نسبت به این روند بی‌تفاوت بماند،  ا
باید پذیرفت که اصفهان نه به‌دلیل فقدان استعداد، بلکه به‌دلیل 
اصرار بر سوء‌مدیریت فرهنگی، سرمایه اجتماعی و جایگاه فرهنگی 

هد. ست می‌د خود را از د
ــی  ــروپــاش ــکـ ف ــت؛ ایــــن گــــــزارش ی س ــیــ دار ن ــکـ هـــشـــ  ایــــن ی

ست. تدریجی ا

ققنوس امیــــد
در »سرزمین فرشتــــــه‌ها«

ویـــژه‌نـــامـــه 
چهل‌وچهارمین 
جـــشـــنـــواره 
 بــیــن‌الــمــلــلــی
فــیــلــم فــجــر

بهمن‌ماه 1404
روزنــــــامــــــه 
اصــفــهــان‌زیــبــا
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پرهام زمانی
خبرنگار

تقاطع‌نهایی، فیلم بلند اول سعید جلیلی در 
 ، مقام کارگردان و به تهیه‌کنندگی مهدی مددکار
فیلمی جنایی بود که در روز دوم جشنواره فیلم‌ فجر 

کران رسید. در اصفهان، به پرده ا
پایان فیلم مبحثی است که بیشتر از بخش‌های دیگر 

می‌توان راجع به آن گفت‌وگو کرد.
اصلا به نظر من یک نکته مثبت فیلم این بود که مخاطبان 
را به فکر درباره چگونگی ماجرا و تجزیه‌ و تحلیل اتفاقات 

ترغیب می‌کرد.

فاطمه جعفری
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

کـــه  ســـت  ا لی  ســـا مین  ســـو ل  مســـا ا
کارخانـــه صنایـــع ســـرگرمی مهـــوا بـــا یـــک 
پویانمایی)انیمیشـــن( ســـینمایی در جشـــنواره 
ــور دارد: نگهبانـــان خورشـــید. داســـتان ایـــن  ــر حضـ فجـ
ـــا و  ـــا آرزوه ـــربچه ب ـــرام، دو پس ـــو و به ـــاره جان ـــی درب پویانمای

رؤیاهـــای بلنـــد پروازانـــه ‌ اســـت. 
ایـــن دو دوســـت ناخواســـته وارد ماجرایـــی پـــر هیجـــان 
شـــده و قـــدم در مســـیری ناشـــناخته می‌گذارنـــد. مخاطـــب 
کـــودک و نوجـــوان در ایـــن مســـیر همـــراه آن‌هـــا می‌شـــود تـــا 
در نهایـــت بـــا بهـــرام و دوســـتانش هم‌بـــاور شـــود؛ بـــاور بـــه 

ــاوری.  ــجاعت و خودبـ ــی، شـ ــدرت درونـ قـ
نگهبانـــان خورشـــید، مشـــابه افســـانه ســـپهر )اثـــر قبلـــی 
مجموعـــه مهـــوا( پـــر اســـت از نمادهـــا و نشـــانه‌های ایرانـــی؛ 
از توجـــه بـــه جزئیـــات در فضاســـازی خانه‌هـــا گرفتـــه تـــا 
ــفید و  ــا موهـــای سـ ــرام کـــه پســـری بـ شـــخصیت‌پردازی بهـ

تداعی‌کننـــده زال در شـــاهنامه اســـت.

قدرت از درون تو می‌آید
بهـــرام از کودکـــی بـــا افســـانه شمشـــیری شکســـت‌ناپذیر 
، بـــزرگ شـــده اســـت. بهـــرام  و قهرمانـــی بـــه نـــام خشـــاریار
و جانـــو متوجـــه می‌شـــوند ایـــن شمشـــیر بـــه دســـت یـــک 
ـــد آن را  ـــت. می‌خواهن ـــاده اس ـــتانی افت ـــیا باس ـــی اش قاچاقچ
ـــا قـــدرت شکســـت‌ناپذیر شمشـــیر راهـــی  پـــس بگیرنـــد، امـــا ب

بـــرای نجاتـــش وجـــود نـــدارد. 
، پـــرده از راز قـــدرت  در ایـــن زمـــان خشـــایار نگهبـــان شمشـــیر
واقعـــی برمـــی‌دارد: »برنـــده یـــک نبـــرد را نـــه ســـاح‌ها، بلکـــه 
کســـانی کـــه ســـاح را بـــه دســـت می‌گیرنـــد مشـــخص می‌کنـــد. 

 . ـــه از شمشـــیر ـــد ن ـــو می‌آی قـــدرت از درون ت
قـــدرت درون، همـــه چیـــز اســـت.« ایـــن جمـــات پیـــام 

اصلـــی فیلـــم اســـت.

جای خالی پدر و مادرها
بـــا اینکـــه دغدغـــه تولیدکننـــدگان و پیـــام نهایـــی ایـــن 
پویانمایـــی بســـیار ارزشـــمند اســـت؛ امـــا فیلمنامـــه و 
شـــخصیت‌پردازی هنـــوز جـــای کار و بهتـــر شـــدن دارد. 
، شـــخصیت‌پردازی  یکـــی از مهمتریـــن نقـــاط ضعـــف اثـــر

خانـــواده بچه‌هـــا اســـت. 
چندیـــن علامـــت ســـوال در مـــورد گذشـــته و خانـــواده جانـــو 
و بهـــرام بی‌جـــواب می‌مانـــد. هـــر دو جـــدا از پـــدر و مـــادر 
زندگـــی می‌کننـــد. والدین بهـــرام هـــر دو در یک تاریـــخ از دنیا 
ـــم  ـــای فیل ـــا انته ـــاده ت ـــا افت ـــرای آن‌ه ـــه ب ـــی ک ـــد؛ اتفاق رفته‌ان
مشـــخص نمی‌شـــود. جانـــو هـــم بـــا عمـــه‌اش زندگـــی می‌کنـــد.
ــا  ــود، امـ ــار از پـــدرش حـــرف زده می‌شـ ــا اینکـــه یکـــی دو بـ  بـ
پـــدر و مـــادرش حضـــور واقعی و فعـــال ندارنـــد. خانـــواده نماد 
امنیـــت اســـت. داشـــتن پـــدر و مـــادر حمایتگـــر نقـــش مهمـــی 
در رشـــد شـــخصیت دارد. ایـــن غیبـــت بـــدون دلیـــل و پـــر از 
ابهـــام در فیلمـــی کـــه مخاطـــب آن کـــودکان و  نوجوانـــان 

اســـت، چنـــدان قابـــل توجیـــه نیســـت.
ــخصیت‌ها،  ــن شـ ــدن ایـ ــا شـ ــام در رهـ ــود ابهـ ــا وجـ ــه بـ  البتـ
رابطـــه قلبـــی بهـــرام بـــا والدیـــن ازدنیارفتـــه‌اش و حضـــور 
 معنـــوی و کمـــک آن‌هـــا در زندگـــی او بـــه خوبـــی تصویـــر

 شده‌ است. 
در نهایـــت پـــس از اطمینـــان از امنیـــت محـــل نگهـــداری 
شمشـــیر، خشـــایار پهلـــوان افســـانه‌ای بـــا خاطـــری آســـوده 
بچه‌هـــا را جانشـــین خـــود در نگهبانـــی می‌کنـــد. بـــر اســـاس 
یـــک تقســـیم قدیمـــی و اســـطوره‌ای، ایرانشـــهر از خورشـــید 

بـــوده اســـت. 
شـــاید بـــه همیـــن دلیـــل نـــام ایـــن انمیشـــین را نگهبانـــان 
ــردای  ــان فـ ــروز نگهبانـ ــودکان امـ ــته‌اند. کـ ــید گذاشـ خورشـ

ایران‌انـــد.

فیلم سینمایی »بــیــلــبــورد« نخستین تــجــربــه کــارگــردانــی سعید 
ــازی در  ــ ــ ــا ب ــ ــه پـــیـــش‌تـــر ب ــ ــگــــری  ک ــ ــازی ــ ــت؛ ب ــاس ــم ــن ــی ــی در س ــتـ دشـ
ــرم اســت«  ــن فــیــلــم جـ آثــــار  هــمــچــون »پــوســت شــیــر« و »دیــــدن ایـ
، حــالا نخستین  شناخته می‌شد و پس از سال‌ها فعالیت در تئاتر
 فــیــلــم بــلــنــد خـــود را مــقــابــل مــخــاطــب جــشــنــواره فــیــلــم فــجــر قـــرار 
داده است. »بیلبورد« اثری است که سازنده‌اش آن را دارای سوژه‌ای 
 »The Fabelmans« و »Marriage Story« جهانی همچون فیلم‌های
می‌داند، اما در اجرا فاصله‌ای محسوس با این ادعا دارد. فیلم در ظاهر 
تلاش می‌کند خود را اثری درباره »مسئله سینما« معرفی کند. حتی در 
دقایق ابتدایی با استفاده از فضای جشنواره فیلم فجر و نشست‌های 
رسانه‌ای، چنین القایی را به مخاطب منتقل می‌کند؛ با این حال، در 
بطن روایت، بیشتر با داستان یک رابطه مسموم میان زن و شوهری 
مواجهیم که در بستر نابسامان سینمای ایران دچار نوعی آزار روحی 
می‌شوند. این دوگانگی میان ادعا و محتوا، مهم‌ترین چالش فیلم 
است و باعث می‌شود مخاطب احساس کند با اثری روبه‌روست که 
هویت روایــی روشنی نــدارد.از نظر ساختاری، »بیلبورد« در اجرا نیز 
دچار ضعف‌های جدی است. تعدد مکان‌های فیلمبرداری)لوکیشن‌( 
نه‌تنها به تقویت فضای ژانر کمک نکرده، بلکه انسجام بصری فیلم 
را از بین برده است. استفاده از صدای بازیگر دیگری به جای کارکتر 
اصلی آن هم با یک لحن خاص، کمک شایان ذکری به فیلم نکرده 
است. این درحالیست که دشتی می‌توانست از دوستان تئاتری خود 
ج استفاده کند؛ مگر آنکه مثل امین حیایی برای  به جای نوید پورفر
حضور نامش در پوستر فیلم به کار دعوت شده باشد. انتخاب درگاهی 
نیز به فیلم لطمه زده که مهمترین لطمه‌اش ادعا جسورانه و مستقل 
بودن فیلم است. زیرا مخاطب سینما جسارتی برای درگاهی قائل 
نیست. او بیشتر به سمت واژه رابطه قش کرده است تا مستقل بودن.
فیلم اساسا به شکلی معمایی شکل نمی‌گیرد و روایت بیش از آنکه 
غافلگیرکننده باشد، تکرار فرمول‌های آشناست. نتیجه این می‌شود 
که مخاطب چیزی برای شگفت‌زده شدن نمی‌یابد و با اثری کُند و 
حوصله‌سربر مواجه می‌شود. در بخش فنی، تدوین و کارگردانی هردو 
ضعيف هستند. در تدوین از الگوی استاندارد و قابل دفاعی استفاده 

نشده و در کارگردانی هم چیزی به فیلمنامه کار اضافه نشده است.

تقاطعی که به بن‌بست رسید

سوءتفاهمی در لباس جسارت نگهبانان فردای ایران

ولی نکته مثبت در همین‌جا به پایان می‌رسد و مخاطب 
پس از فکر کردن به سیر علی‌ و معلولی داستان، درمی‌یابد 
که فیلم‌نامه منطقی مبتنی بر دنیایی که برایش پرداخته، 

ندارد.
فــیــلــم‌نــامــه عـــاری از کــاشــت‌هــای مــتــعــدد بـــرای منطق‌ 
ــش،  ــرخ ــه نــقــطــه‌ چ ــان نـ ــایـ ــن پـ ــ ــود و ای ــ ــان فــیــلــم ب ــایـ پـ
ــه یـــک غــافــل‌گــیــری بـــس بــی‌مــنــطــق شــبــاهــت  بــلــکــه بـ

داشت.
البته از این نکته هم نگذریم که پس از پرده‌ اول فیلم که 
کسل‌کننده و سردرگم بود، فیلم توانست در حد خودش 
روایت پرکششی داشته باشد و همچنین کارگردانی قابل‌ 

قبولی را ارائه دهد.
هرچند که همین امر هم ناشی از برخی ایده‌های موفق ولی 

تکراری و خرده‌پیرنگی بود که نقشی در پیش‌برد داستان 
نداشت و گویا تنها فایده‌اش این بود که کمیت فاجعه را 

در ذهن مخاطب بالاتر ببرد.
از لحاظ کارگردانی، پرده دوم و سوم به مراتب روایت و 
فضاسازی بهتر و قابل‌قبول‌تری از ابتدای فیلم داشت، 
اما هنوز هم مخاطب نمی‌توانست به طور کامل، عمق‌ 

فاجعه را درک کند.
بازی‌های فیلم، کم‌وبیش تیپیکال بود و اساسا فیلم‌نامه 

اجازه‌ عمیق‌تر شدن را به بازیگران نمی‌داد.
در کل این فیلم، هرچند قابلیت این را داشت که برای یک‌ 
بار دیده شود، اما به نسبت فیلم‌های اول دیگر، نمی‌تواند 
نمره قابل‌قبولی دریافت کند و انتظار زیادی برای جوایز 

غ داشته باشد. سیمر

حانیه عباسی
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

در فضای پرهیاهو و متنوع چهل و چهارمین 
جشنواره فیلم فجر، که اغلب آثاری با ژانرهای 
پرطرفدار و قصه‌گویی پرتحرک در کانون توجه قرار 
می‌گیرند، »حال خوب زن« ساخته مهدی برزکی، 
مانند تک‌درختی آرام، اما ریشه‌دار خودنمایی 
می‌کند. این فیلم نه با فریاد، که با نجوایی لرزان و 
انسانی، مخاطب را به دنیای درونی شخصیتی می‌برد که زیر 
ک یعنی تجاوز در کودکی خمیده  بار سنگین تجربه‌ای هولنا
شده است. برزکی در این اثر، فراتر از یک درام خانوادگی ساده، 
تلاش می‌کند تا یکی از تابوهای عمیق اجتماعی را با نگاهی 
همدلانه و به دور از حس قضاوت یا بهره‌گیری احساسی صرف، 

به تصویر بکشد. 

تجسم یک زخم در بازی مهتاب ثروتی
هسته مرکزی داستان، زندگی زوج جوانی است که علی‌رغم 
میل به ساختن آینده‌ای مشترک، با دیواری نامرئی از سکوت، 
ترس و ناتوانی در برقراری ارتباط عاطفی و جسمی روبرو هستند. 
اینجا، مشکل یک »مشاجره ساده« یا »سوءتفاهم« پیش‌پاافتاده 
نیست؛ ریشه درد، در اعماق روان زنی )با بازی مهتاب ثروتی( 

جا خوش کرده که سال‌هاست با آن تنها مانده است.
بی‌اغراق، ستون اصلی و جان این فیلم، بازی چندلایه مهتاب 
ثروتی است. او نه با انبوهی از دیالوگ، که با »سکوت«‌های 
پُرصلابتش نقش‌آفرینی می‌کند. هر نگاه سرشار از وحشتش، 
گاه دستش و هر انقباض عضلات صورتش،  هر لرزش ناخودآ
روایتگر بخشی از آن ترومای عمیق است. ثروتی موفق می‌شود 
»اضطراب« را نه به عنوان یک حالت گذرا که به مثابه جوهر 
وجودی شخصیتش نمایش دهد. صحنه‌هایی که در خلوت 
خود با اضطراب ناگهانی دست‌وپنجه نرم می‌کند یا در مواجهه 
با نزدیکی همسرش یخ می‌زند، از تأثیرگذارترین لحظات فیلم 

واگویه یک ترس عمیق، بی‌یک کلمه
هستند که بی‌کمک واژه‌ها، درد را به مخاطب منتقل می‌کنند. 
این بازی، فراتر از ایفای نقش، به »تجسم یک زخم روانی« 

تبدیل شده است.

ضرباهنگ کند و کشدار فیلم
با این وجود، »حال خوب زن« از برخی ضعف‌های ساختاری 
رهایی نیافته است. بارزترین نکته، ضرباهنگ کند و کشدار 
گاهانه  فیلم است. در حالی که کندی ریتم می‌تواند انتخابی آ
برای همذات‌پنداری با شخصیت اصلی باشد، تدوین فاقد 
ایده و تنوع است. نماهای طولانی و ایستای دوربین که اغلب 
بر صورت مهتاب ثروتی متمرکزند، پس از مدتی از جذابیت 

بصری می‌افتند و به تکراری خسته‌کننده تبدیل می‌شوند. 
فیلم از ایجاد ریتمی پویا میان سکوت و دیالوگ، یا نماهای بسته 
و باز، عاجز است. این یکنواختی تدوینی، نه‌تنها بر سنگینی فیلم 
می‌افزاید، بلکه توانایی ایجاد اوج‌های عاطفی کنترل‌شده را 
نیز از کارگردان سلب می‌کند. صحنه‌های کلیدی، مانند افشای 
راز، به دلیل نبود ساختار تدوینی حساب‌شده که بتواند هیجان 
درونی لحظه را تشدید کند، بخشی از تاثیرگذاری خود را از دست 
می‌دهند. درک می‌کنیم که کارگردان قصد دارد مخاطب را در 
کشمکش درونی شخصیت اصلی غرق کند، اما این کندی گاهی 
از حد »ضرورت دراماتیک« فراتر رفته و به »حادثه‌گریزی مفرط« 
تبدیل می‌شود. برخی سکانس‌های خالی از دیالوگ یا حرکت، 
آن‌قدر طولانی می‌شوند که ممکن است رشته توجه بخشی از 
مخاطب عام را بگسلد. ایجاز می‌توانست به تمرکز و قدرت تأثیر 

فیلم بیفزاید؛ بی‌آنکه از عمق روان‌کاوانه آن بکاهد.

شخصیت‌پردازی کمرنگ و تک بعدی
از سوی دیگر، شخصیت‌پردازی افراد دیگر در این داستان، 
به ویژه شخصیت مرد، کم‌رنگ و تقریبا تک‌بُعدی است. 
فیلمنامه فرصت چندانی برای کالبدشکافی دنیای درونی او 
را فراهم نمی‌آورد. ما شکیبایی او را می‌بینیم، اما از سردرگمی، 
ناامیدی، نیازها یا حتی آسیب‌پذیری‌هایش به عنوان یک 

همسر جوان که او نیز در این بن‌بست عاطفی گرفتار شده، 
گاه نمی‌شویم. این امر، رابطه را از حالت یک کنش  چندان آ

متقابل پیچیده به سمت الگویی یک‌سویه سوق می‌دهد.

ناظری منفعل
در حوزه سایر عناصر فنی نیز فیلم با کاستی‌هایی روبه‌روست. 
فیلم‌برداری گرچه تمیز است، اما بسیار محافظه‌کارانه عمل 
می‌کند. ترکیب‌بندی قاب‌ها غالبا فاقد خلاقیت و نمادپردازی 
بصری قدرتمند است. خانه به عنوان مکانی محصور، می‌توانست 
با زوایای بسته یا نورپردازی دراماتیک‌تر، به شکلی موثرتر به 
نمایش درآید، اما در عوض با نماهای مستقیم و نور طبیعی 
یکنواخت روایت می‌شود. طراحی صدا نیز فرصت‌های بسیاری 
گرچه مفهومی است، اما بدون  را از دست می‌دهد. سکوت، ا
لایه‌های صوتی ظریف )صدای محیط، تنفس، ضربان قلب( 
که بتواند فضای ذهنی شخصیت را به مخاطب انتقال دهد، 

صرفا به معنای نبود صدا تفسیر می‌شود. 
موسیقی متن یا غایب است یا آنچنان کم‌رنگ و محافظه‌کارانه 
استفاده شده که حضوری بی‌تأثیر دارد. در کل، جنبه‌های فنی 
فیلم به جای آنکه به عنوان ابزاری فعال و بیانگر در خدمت 
تشدید کشمکش درونی شخصیت و انتقال حس او به مخاطب 
باشند، بیشتر در نقش ناظری منفعل عمل می‌کنند که تنها 
رخدادها را ثبت می‌کند، بدون آنکه در آنها غور کند یا بر بار 

دراماتیکشان بیفزاید.
گرچه سنگینی ریتم و پرداخت ناقص برخی شخصیت‌ها،  ا
از کمال اثر می‌کاهد و آن را بیشتر به تجربه‌ای سینمایی 
برای مخاطب خاص و صبور تبدیل می‌کند، اما نمی‌توان 
اهمیت و ارزش جسارت آن را نادیده گرفت. »حال خوب 
زن« شاهکار بی‌نقصی نیست، اما بی‌شک آیینه‌ای است 
که بخشی از زخم‌های خاموش جامعه را با دقتی کم‌سابقه 
بازمی‌تاباند و دیدن آن، به ویژه برای علاقه‌مندان به سینمای 
 روان‌کاوانه و دغدغه‌مند، تجربه‌ای قابل تأمل و قابل احترام 

خواهد بود.

حسین پارساجو
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات
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بابک خواجه پاشا زندگی فرشته‌های سرزمینی غزه 
را به تصویر کشیده است. فیلمی که شاید روایت 
چندانی ندارد، بلکه تنها چند روزی از زندگی مردمی 
، بیش  کی را به تصویر کشیده است. این اثر در همین کره خا
از آنکه به دنبال قهرمان‌سازی‌های کلاسیک سینمایی 
باشد، برشی است واقعی از زیستن در لبه‌ پرتگاه؛ جایی که 
هر لحظه ممکن است سقف خانه‌ای به خاطره‌ای در زیر 

آوار تبدیل شود.
دوستی می‌گفت شاید خواجه پاشا خواسته تا به این واسطه 
زبان مشترکی میان مردمان مسلمان ایجاد کند، اما به گمان 

سرزمین فرشته‌ها؛ آیینه عبرت جامعه ایرانی
من فیلمِ کارگردان بیش از هر ملیتی برای مردم ایران است. 
این‌طور فکر می‌کنم که ارزیابی فیلم را به‌عنوان یک پروژه 
مشترک میان مردمان مسلمان، باید به زمانی پس از شنیدن 
گذار کرد. اما در عین حال  صدای مخاطب بین‌المللی‌اش وا
آنچه برای من مسلم است، اهمیت دیدن چنین روزگاری 

برای امروزِ مردم ایران است.
کم بر خیابان‌ها و  دلیل این ضرورت را باید در اتمسفر حا
خانه‌هایمان جست‌وجو کرد. این روزها بر سر سرزمینمان 
سایه جنگ، گاه آسمان را تیره می‌کند؛ ابرهای رعدآسایی 
که به اذعان بسیاری، چگونگی کنش‌های درون کشوریمان 
می‌تواند جهت آن‌ها را تغییر دهد. ما در وضعیتی هستیم 
که کنش‌های فردی و جمعی‌مان دیگر خنثی نیستند. 
اضطراب‌های ما، نحوه‌ مواجهه‌مان با اخبار و حتی رفتارهای 
اقتصادی‌مان در لحظات بحرانی، همگی مانند بادهایی 

هستند که می‌توانند این ابرهای تیره را به سمت ما بکشانند 
یا از حریم‌مان دور کنند. در واقع، فیلم »سرزمین فرشته‌ها« 
در نقطه‌ای ایستاده است که می‌تواند بر این کنشگریِ روانی 
تأثیر بگذارد.مخاطب ایرانی که امروزه به تماشای این فیلم با 
آن اثرگذاری فوق‌العاده‌اش بر احساسات می‌نشیند، به‌یقین 
بیشتر از سال‌های گذشته متأثر می‌شود؛ چراکه شرایط ذهنی او 
گرچه پیش‌ از این پرواز پرنده‌های دشمن  تغییر کرده است. او ا
کنون آن‌قدرها هم از  بر آسمانش را حتی تصور هم نمی‌کرد، ا
، باعث  چنین رخدادی دور نیست. این نزدیکیِ حسِ خطر
شده تا هر صدای انفجاری در فیلم، نه در پرده سینما، بلکه 
گر ایرانی امروز  در عمقِ جان مخاطب طنین‌انداز شود. تماشا
با چشمانی متفاوت به زخم‌های کودکان غزه نگاه می‌کند؛ 
، آن حجم از فاجعه را نه به  چشمانی که شاید برای اولین بار
عنوان یک اتفاق در »آن‌سوی مرزها«، بلکه به عنوان یک 

»احتمال در همین نزدیکی« می‌بیند.
در چنین شرایطی، »سرزمین فرشته‌ها« نه‌فقط یک فیلم، بلکه 
یک »درمان‌گری تصویری« است. فیلم با بازنمایی فجایعی 
که بر سر مردم غزه می‌آید، مخاطب ایرانی را با عریان‌ترین 
شکل بحران روبه‌رو می‌کند. اما این روبرو شدن، به قصد 
ناامیدی نیست. برعکس، فیلم دائما با سکانس‌هایی به 
، از میان  ما یادآوری می‌کند که نه‌تنها برای مردم غزه هنوز
خرابه‌ها نور خورشید می‌تابد، برای مردم ایران نیز بسیار 
امید است که نگذارند تاریخشان به چنین روزهایی گرفتار 
شود. این فیلم به ما نشان می‌دهد که فاجعه چیست، اما 
در عین حال قدرتِ »ایستادن« را هم به واسطه مقاومت 
زنانه و البته فرهنگ مقاومت در کودکان، تصویر می‌کشد. 
در یک کلام پیام پنهان فیلم توجه به لزوم همبستگی برای 

گریز از فاجعه است.

اطلاعیه شهرداری منطقه 4 اصفهان
    نظر به اینکه قسمتی از حق کرد و ریشه دو قطعه زمین زراعی خارج از 
محدوده که مالکیت آن متعلق به دولت جمهوری اسلامی و به صورت 
ک های ثبتــی 2و2251/1  بخش 6 ثبت  قرارداد اجاره در محــدوده پلا
اصفهان در اختیار رســول کرمی و کلیه مدعیان احتمالی دیگر واقع در 
خیابان روشن دشــت، جاده کمربندی روشن دشــت به سمت شرق 
ح عمرانی  )ابتدای جاده زردنجان به ســمت هســته ای(در مســیر طر
تعریــض پــل شــهید فخــری زاده  قــراردارد و علیرغــم شــرکت نامبــرده 
کنون توافق قطعی حاصل نگردیده  درجلسات کمیســیون معوض تا
ح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانون  لذا باتوجه به ضرورت اجرای طر
نحوه تقویم ابنیه و املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 
1370 بدینوســیله بــه نامبرده وکلیــه مدعیــان احتمالی ابــلاغ می گردد 
گهی نسبت به معرفی یک  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ حدا
بعنــوان  کارشــناس  نفــر  یــک  و  معتمــد  بعنــوان  کارشــناس  نفــر 
مرضی الطرفیــن بــه شــهرداری منطقــه 4 واقــع درخیابــان 22 بهمن- 

مجموعه اداری امیرکبیر اقدام نمایند.
کر است که کارشناســان درخصوص عرصه می بایست جزء  لازم به ذ
کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته کشاورزی بوده و 
درمهلت قانونی تعیین شــده معرفــی گردند. بدیهی اســت درصورت 

عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.
امور ارتباطات منطقه 4 شهرداری اصفهان  

اطلاعیه شهرداری منطقه 4 اصفهان
ک ثبتی 15241/411 بخش      نظر به اینکه قسمتی از کارگاه به پلا
ک و شریک و کلیه  قای حمید آزیدها 5 ثبت اصفهان متعلق به آ
مدعیان احتمالی دیگر واقع در خیابان روشــن دشت در مسیر 
ح عمرانی تعریض پل شــهید فخری زاده  قراردارد و علیرغم  طر
کنون توافق  شــرکت نامبرده در جلســات کمیســیون معوض تا
قطعی حاصل نگردیده لذا باتوجه به ضرورت اجرای طرح و برابر 
ک و اراضی  تبصره 4 ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و املا
مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبرده 
کثر ظرف مدت یکماه  وکلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نســبت به معرفــی یک نفر کارشــناس  از تاریخ نشــر ایــن آ
بعنوان معتمــد و یک نفر کارشــناس بعنــوان مرضی الطرفین به 
شهرداری منطقه 4 واقع درخیابان 22 بهمن- مجموعه اداری 

امیرکبیر اقدام نمایند.
کر است که کارشناسان درخصوص عرصه میبایست  لازم به ذ
جزء کارشناسان رسمی دادگســتری و متخصص در رشته راه و 
ســاختمان بوده و درمهلــت قانونی تعیین شــده معرفی گردند. 
بدیهی اســت درصورت عدم معرفی کارشناســان برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.
 امور ارتباطات منطقه 4 شهرداری اصفهان  

اطلاعیه شهرداری منطقه سه اصفهان
نوبت اول

ک ثبتی  نظر بــه اینکه قســمتی از یــک باب حمــام قدیمــی به پــلا
3216/1 بخش 4 ثبت اصفهان متعلق به ورثه مرحوم رمضان 
قایان حسن، حسین  و محمد رضا و خانم های شهناز  لقایی ) آ
و صدیقه همگی لقایــی ( واقع در  خیابان احمــد اباد، نبش کوی 
ح عمرانــی گلــوگاه قــرار دارد و هیئــت  بهــاران  کــه در مســیر طــر
کارشناسان رسمی دادگســتری ضمن بازدید از محل نسبت به 
ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره 1404/397 مورخ 1404/11/11 
را صادر نموده اند. لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح جهت رفاه 
شــهروندان و برابــر مــاده 8 لایحــه قانونی نحــوه خریــد و تملک 
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی  اراضی و املا
دولت مصوب 17 /11 /58، بدینوسیله به نامبرده گان بالا و کلیه 
کثر ظرف مــدت یک ماه از  مدعیــان احتمالی ابلاغ می گــردد حدا
گهــی جهــت انجــام معاملــه طبــق نظریــه  تاریــخ نشــر ایــن آ
کارشناسی به شهرداری منطقه 3 واقع در خیابان کمال -روبروی 
حسینیه رضوی -واحد آزادسازی و املاک مراجعه نمائید. بدیهی 

است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.
روابط عمومی شهرداری منطقه 3 اصفهان 

مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)فراخوان  2004094325000229(

 شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به مناقصه خرید وسایل 
نظافت صنعتی جهت مرکز همایشها از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از 
کت ها از طریق  دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:                                    18  /11  /1404
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 25  /11  /1404
-مهلت ارسال پیشنهادات:                   5  /12  /1404
کت ها:                         6  /12  /1404 -زمان بازگشایی پا

نوع و مبلــغ تضمین شــرکت در مناقصه:    در شــرایط شــرکت در 
مناقصه مشخص می باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  اصفهان، میدان امام حسین 
)ع(، شهرداری مرکزی اصفهان تلفن: 03132108821

مریم سادات موسوی
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

خوشـــبختانه امســـال فیلم‌هـــای جشـــنواره 
، بـــا وجـــود برخـــی ضعف‌هـــا در  فجـــر
فیلمنامه‌هـــا، از نظـــر تنـــوع موضوعـــی 
ــاری  ــتند. آثـ ــی داشـ ــل توجهـ ــوت قابـ ــه قـ نقطـ
کـــه از ژانرهـــای معمایـــی، جنایـــی و اجتماعـــی 
گرفته تـــا فیلم‌هایـــی با محوریـــت جنگ دوازده‌روزه، 

فلســـطین و مفهـــوم مقاومـــت را در بـــر می‌گرفتنـــد.

نگاه انسانی به کودکان فلسطینی
، »سرزمین فرشـــته‌ها« از زاویه‌ای انسانی و  در میان این آثار
عاطفی بـــه کـــودکان فلســـطینی نگاه می‌کنـــد و تجربه زیســـته 

افـــراد، به‌ویـــژه قربانیـــان جنـــگ، را بـــه تصویر می‌کشـــد. 
ـــار کـــودکان فلســـطین را به‌عنـــوان  بابـــک خواجه‌پاشـــا ایـــن ب
محـــور اصلـــی فیلـــم انتخـــاب کـــرده اســـت؛ فیلمـــی کـــه بـــا 
گران در ســـالن آغـــاز شـــد و  اشـــک‌ها و لبخندهـــای تماشـــا

بـــه پایـــان رســـید.
 روایـــت فیلـــم حـــول کودکانـــی شـــکل می‌گیـــرد کـــه در اثـــر 
جنـــگ، تنهـــا بـــرای زنـــده مانـــدن تـــاش می‌کننـــد و در مســـیر 
خـــود بـــا زنـــی بـــه نـــام »ضحـــی« مواجـــه می‌شـــوند کـــه ســـعی 

ــا را جمـــع کنـــد و نجـــات دهـــد. دارد آن‌هـ

اثرگذاری لحظه‌ای یا عمقی؟
بـــا این حـــال، ســـؤال اساســـی ایـــن اســـت که وقتـــی احساســـات 
ـــا او  ـــم ب ـــری از فیل ـــه تصوی ـــود، چ ـــام ش ـــالن تم ـــب در س مخاط
باقـــی می‌مانـــد؟ آیـــا فیلـــم نکتـــه‌ای دارد کـــه پـــس از خـــروج 
از ســـالن، همچنـــان بـــا مخاطـــب بمانـــد؟ دو نکتـــه قابـــل 
گر  تأمـــل وجـــود دارد: نخســـت، آیـــا تأثیـــر فیلـــم بـــر تماشـــا
ــب  ــی مخاطـ ــه ذهنـ ــا پیش‌زمینـ ــت یـ ــر اسـ ــود اثـ ــی از خـ ناشـ
از جنگ‌هـــای اخیـــر فلســـطین و تصاویـــر رســـانه‌ای، باعـــث 
گری کـــه پیش‌تـــر جنـــگ در  ایـــن تأثـــر می‌شـــود؟ بـــرای تماشـــا
فلســـطین را تجربـــه نکـــرده، فیلـــم در لحظـــه‌ای کوتـــاه قابـــل 
ــود،  ــا می‌شـ ــات آن‌هـ ــراه احساسـ ــه همـ ــاور اســـت و همدلانـ بـ
امـــا ایـــن همراهـــی تنهـــا در همـــان لحظـــه ایجـــاد می‌شـــود و 

عمـــق مانـــدگاری نـــدارد.

تمرکز روایت و خط داستانی
دوم، بـــا وجـــود اتفاقـــات و لحظه‌هـــای متعـــدد در فیلـــم، 
پرســـش ایـــن اســـت کـــه روایـــت فیلمنامـــه دقیقـــا در کجـــا 
ایســـتاده اســـت؟ بـــه جـــز تـــاش »ضحـــی« بـــرای جمع کـــردن و 
نجـــات کـــودکان، چـــه خـــط داســـتانی مشـــخصی وجـــود دارد؟ 
در واقـــع، فیلـــم در یـــک جملـــه خلاصـــه می‌شـــود: زنـــی بـــه نـــام 
ضحـــی در شـــرایط دشـــوار جنگـــی، کـــودکان را بـــه امیـــد زنـــده 

سالار شانظری
 خبرنگار گروه هنر و ادبیات

فیلـــمِ جدیـــدِ بابـــک خواجه‌پاشـــا، تلاشـــی اســـت ناموفق 
بـــرای روایت‌کـــردنِ داســـتانی در دلِ ویرانی‌هـــا و 
ــا  ــا و آوارگی‌هـ ــا ویرانی‌هـ ــزه. خواجه‌پاشـ آوارگی‌هـــای غـ
را انصافـــا خـــوب و طبیعـــی نشـــان می‌دهـــد، ولـــی داســـتانی 

ـــدارد. ـــت ن ـــرای روای ب
 ســـرزمینِ فرشـــته‌ها از ابتـــدا می‌خواهـــد شـــوکه‌کننده و تاثربرانگیـــز 
باشـــد و از طریـــق نشـــان‌دادنِ ویرانی‌هـــا، اجســـاد، کـــودکانِ آواره و 
گرســـنه، ترس‌ولـــرزِ ناشـــی از انفجـــار و مولفه‌هـــای صوتـــی و تصویـــریِ 

، اشـــک و آه و دل‌ســـوزی از مخاطـــب طلـــب کنـــد. دیگـــر
 فیلـــم ایـــن کار را بـــه خوبـــی انجـــام می‌دهـــد و در همان‌جـــا هـــم تمـــام 
ـــتِ  ـــاخت و گران‌قیم ـــزِ خوش‌س ـــک ریل ـــاهدِ ی ـــما ش ـــع ش ـــود. درواق می‌ش
گرامی هســـتید کـــه از مقـــداری افکت‌هـــای صوتـــیِ قـــوی و  اینســـتا
تصاویـــرِ رقت‌انگیـــز تشـــکیل شـــده اســـت و ایـــن همـــه در کنـــار هـــم 
نمی‌توانـــد یـــک درامِ حداقلـــیِ وسوســـه‌انگیز را روایـــت کنـــد. کافـــی 
بـــود ســـازنده از بیـــن آن همـــه کـــودکِ رنگارنـــگ کـــه بـــا دســـتِ خـــدا و 
بـــدونِ منطـــق، در دامـــنِ زنِ قهرمـــان می‌افتنـــد، یـــک یـــا دو نفـــر را 
 برگزینـــد و قصّـــه آوارگی‌شـــان و پســـتی‌وبلندی‌های زندگی‌شـــان را

 روایت کند. 
ـــری هـــم از  ـــد و خب ـــه خوبـــی می‌افت ـــم »کفرناحـــوم« ب اتّفاقـــی کـــه در فیل
ــه  ــکر و شـــخصیت‌های اضافـ ــروصدا و بمـــب و سیاهی‌لشـ ــه سـ  آن همـ

نیست. 
در »کفرناحـــوم« قصـــه از جدایـــیِ کـــودک از خانـــواده‌اش شـــروع 
می‌شـــود و ســـپس تـــاشِ او بـــرای بقـــا در یـــک دنیـــای جنـــگ‌زده؛ 
کاری کـــه مولـــف می‌خواهـــد بـــه شـــکلی بـــزرگ و هیجانـــی انجـــام دهـــد، 
ولـــی چـــون دســـت‌هایش زیـــادی پُـــر اســـت و لقمـــه زیـــادی بـــزرگ، 

هندوانه‌هایـــش همـــه می‌گندنـــد. 
ــود.  ــه می‌شـ ــتباه گرفتـ ــزاداری اشـ ــسِ عـ ــا مجلـ ــینما بـ ــالن سـ ــی سـ گاهـ
گـــر بناســـت مرثیـــه‌ای هـــم خوانـــده شـــود، بایـــد دراماتیـــزه شـــود و  ا

بعـــد خوانـــده شـــود. 
ـــمِ  تصاویـــرِ خـــوب و بازی‌گرفتـــن از کـــودکان بـــه تنهایـــی نمی‌توانـــد فیل
ســـرزمینِ فرشـــته‌ها را بـــالا بیـــاورد و بـــالا نگـــه دارد. فیلـــم هـــوس داشـــته 
ــد و  ــته باشـ ــم داشـ ــر هـ ــته بازیگـ ــی می‌خواسـ ــد؛ ولـ ــتند باشـ ــت مسـ اسـ
ـــا  ـــم ب ـــف فیل ـــه تکلی ـــت ک ـــن اس ـــرد. ای ـــان بخ ـــه ج ـــم ب ـــور را ه ـــتِ دک زحم

خـــود روشـــن نیســـت. 
 ، ـــر ـــر تصوی کت و مبتنی‌ب ـــا ـــتندِ س ـــک مس ـــد، ی ـــتند باش ـــد مس ـــه می‌توان ن
کـــه عواقـــبِ جنگ‌طلبـــی و توحـــشِ صهیونیســـت‌ها را نشـــان می‌دهـــد 
و نـــه یـــک فیلـــم قصه‌گـــو کـــه مخاطـــب علاوه‌بـــر واقع‌نمایـــی، بـــه 
، آن را دنبـــال  خاطـــر قصـــه و شـــخصیت‌های واقعـــی و باورپذیـــر
 کنـــد و لـــذت ببـــرد و فراتـــر از ســـالن ســـینما، آن را در آغـــوشِ خـــود 

داشته باشد.

فرشته‌های سرگردانسرزمین بی‌داستان فرشته‌ها
ــوا  ــا در عمـــل، مضمـــون و محتـ ــد؛ امـ مانـــدن نجـــات می‌دهـ
از ایـــن نقطـــه فراتـــر نمـــی‌رود. ایـــن فـــرم روایـــت، گرچـــه شـــاید 
در جشـــنواره‌های خارجـــی بیشـــتر پســـندیده شـــود، در 
 فرم‌هـــای کلاســـیک ســـینمای داســـتانی توســـعه چندانـــی

 پیدا نمی‌کند.

عوامل موفقیت و محدودیت اثر
ــا ایـــن حـــال، فیلـــم توانســـته تـــا حـــد زیـــادی از شـــعارزدگی  بـ

فاصلـــه بگیـــرد.
گـــر مخاطـــب از فیلـــم اســـتقبال کنـــد، دو عامـــل اصلـــی   ا
در ایـــن موفقیـــت نقـــش دارنـــد: نخســـت، همـــدردی 
مخاطـــب بـــا رخدادهـــای منطقـــه و پیش‌زمینـــه ذهنـــی او 
نســـبت بـــه مقاومـــت؛ و دوم، حضـــور کـــودکان و پرداخـــت 
 بـــه جهـــان آن‌هـــا کـــه حـــس ترحـــم و همدلـــی مخاطـــب را 

برمی‌انگیزد.
اثـــر و حســـی کـــه فیلـــم ایجـــاد می‌کنـــد، قابـــل احتـــرام اســـت، 
ـــدارد  ـــدت ن ـــذاری طولانی‌م ـــق، اثرگ ـــدان عم ـــل فق ـــه دلی ـــا ب ام

و تنهـــا در لحظـــه حـــس می‌شـــود. 
ــت، بـــه‌ویـــژه در  ــد اســ ــن ــم ــاش فــیــلــم ارزش ــال، تـ ــ ــن ح بـــا ایـ
، آثــــــــار جــــدی  شــــرایــــطــــی کـــــه در ســــــال‌هــــــای اخـــــیـــــر
ــی دربـــــــــــاره مــــقــــاومــــت فـــلـــســـطـــیـــن کــمــتــر ــ ــانـ ــ ــتـ ــ  و داسـ

 تولید شده‌اند. 
بـــه نظـــر می‌رســـد ایـــن تجربـــه بـــرای خواجه‌پاشـــا تازگـــی 
دارد، امـــا همچنـــان پرسشـــی باقـــی اســـت: تـــا چـــه میـــزان 
او توانســـته از فضـــای آثـــار قبلـــی خـــود فراتـــر رود و عنصـــر 
تـــازه‌ای ارائـــه دهـــد؟ شـــاید تمرکـــز مشـــخص‌تر فیلمنامـــه 
بـــر یـــک شـــخصیت محـــوری و یـــک خـــط داســـتانی 
 مشـــخص، می‌توانســـت نتیجـــه موفق‌تـــری بـــه همـــراه 

داشته باشد.
در مجمـــوع، »ســـرزمین فرشـــته‌ها« اثـــری ضعیـــف محســـوب 
نمی‌شـــود، امـــا بیشـــتر مجموعـــه‌ای از موقعیت‌هـــا 
و اتفاقـــات اســـت کـــه در کنـــار هـــم قـــرار گرفته‌انـــد؛ 
 بـــدون آنکـــه بـــه یـــک روایـــت منســـجم و قدرتمنـــد 

تبدیل شوند.
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شــــــنــــــبــــــه
1404  /  11  /  /18

گهی دعوت مجمع به طور فوق العاده  ا
شرکت نخ عالی سهامی خاص 

به شماره ثبت 8469 شناسه ملی  10260295617 
بدینوسیله از کلیه سهامداران  شرکت نخ عالی  ســهامی خاص به شماره 
ثبت  8469 دعوت می شــود در مجمع عمومی عادی بــه طور فوق العاده  
شرکت که راس ساعت 8  صبح مورخ  1404.12.03   روز یکشنبه  به آدرس  
اســتان اصفهــان، شهرســتان اصفهــان، بخش مرکــزی، دهســتان قهاب 
جنوبــی، روســتا شــهرک صنعتی جــی، محلــه شــهرک صنعتی جــی، کوچه 
کــد پســتی   114، طبقــه همکــف   ک  4، پــا 4 فرعــی  صحــرا، خیابــان 

8159484564  تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه  مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )ساعت 8 صبح (

-انتخاب اعضای هیئت مدیره  
-انتخاب بازرسان

هیئت مدیره شرکت -انتخاب روزنامه کثیرالانتشار  

اطاعیه شهرداری منطقه 4 اصفهان
ک های ثبتی 2و2251/1 بخش 6 ثبت اصفهان متعلق به حاج حسین باقری و شریک و کلیه مدعیان احتمالی      نظر به اینکه کل مالکیت یک قطعه زمین زراعی خارج از محدوده به پا
ح عمرانی تعریض پل شهید فخری زاده  قراردارد و علیرغم شرکت نامبرده درجلسات  دیگر واقع در خیابان روشن دشت، جاده کمربندی روشن دشت به سمت جنوب در مسیر طر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری  ح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و اما کنون توافق قطعی حاصل نگردیده لذا باتوجه به ضرورت اجرای طر کمیســیون معوض تا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس بعنوان معتمد  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبرده وکلیه مدعیان احتمالی اباغ می گردد حدا

و یک نفر کارشناس بعنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه 4 واقع درخیابان 22 بهمن- مجموعه اداری امیرکبیر اقدام نمایند.
کر است که کارشناسان درخصوص عرصه میبایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته کشاورزی بوده و درمهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.  لازم به ذ
بدیهی است درصورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.      امور ارتباطات منطقه 4 شهرداری اصفهان  

دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بهین پایش صبا )سهامی خاص( 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت بهین پایش صبا )سهامی خاص( با شناسه ملی 14012759503 یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می شود در جلسه مجمع 
عمومی عادی ســالیانه مربوط به ســال مالی منتهی به 1404/9/30 که از ســاعت 10 الی 12 روز چهارشــنبه مورخ 6 اسفندماه 1404 در محل ســالن جلسات صندوق 

سرمایه گذاری فولاد مبارکه به آدرس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، برج فناوری، طبقه دوم تشکیل می گردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه:  

استماع گزارش هیئت مدیره، استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت، بررسی و تصویب صورت های مالی، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی 1405، 
انتخاب روزنامه کثیر الانتشار، تصمیم گیری در خصوص معامات مشمول ماده 129 قانون تجارت، سایر موارد قانونی که در صاحیت مجمع عمومی عادی می باشد. 

هیئت مدیره شرکت بهین پایش صبا

اطاعیه شهرداری منطقه 4 اصفهان
ک های ثبتی      نظر به اینکه قسمتی از حق کرد و ریشه یک قطعه زمین زراعی خارج از محدوده  که مالکیت آن متعلق به دولت جمهوری اسامی و به صورت قرارداد اجاره در محدوده پا
2و2251/1 بخش 6 ثبت اصفهان در اختیار اشرف عباسی و کلیه مدعیان احتمالی دیگر واقع در خیابان روشن دشت، جاده کمربندی روشن دشت به سمت جنوب)از سمت زردنجان 
کنون توافق قطعی حاصل نگردیده لذا  ح عمرانی تعریض پل شــهید فخری زاده  قراردارد و علیرغم شرکت نامبرده درجلسات کمیســیون معوض تا به سمت نمایشگاه( در مسیر طر
ک و اراضی مورد نیاز شــهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبرده وکلیه مدعیان  ح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه و اما باتوجه به ضرورت اجرای طر
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشــناس بعنوان معتمد و یک نفر کارشناس بعنوان مرضی الطرفین به شهرداری  کثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آ احتمالی اباغ می گردد حدا

منطقه 4 واقع درخیابان 22 بهمن- مجموعه اداری امیرکبیر اقدام نمایند.
کر است که کارشناسان درخصوص عرصه میبایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته کشاورزی بوده و درمهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند.  لازم به ذ
امور ارتباطات منطقه 4 شهرداری اصفهان  بدیهی است درصورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.     

فراخوان عمومی 
شناسایی و جذب سرمایه گذارجهت مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت ها به نمایندگی از مناطق 1- 5- 6- 7 و مدیریت ناژوان شهرداری اصفهان، در نظر دارد با استفاده از توان و تخصص 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی نســبت به شناســایی و جذب ســرمایه گذار حقیقی یا حقوقی جهت مشــارکت در پروژه های ذیل اقدام نماید. از کلیه 
گهی جهت اطاع از شرایط فراخوان  سرمایه گذاران عاقمند و واجد صاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آ
به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی invest.isfahan.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام نمایند و اسناد تکمیلی را در مهلت مقرر به 

دبیرخانه سازمان به آدرس: بوستان سعدی - روبروی صداوسیما-طبقه فوقانی بانک ملت ارایه نمایند.

منطقه شهرداریمدل مشارکتکد فراخوانعنوانردیف

منطقه 7مدنی404107احداث مجموعه  مسکونی شقایق 1

منطقه 6مدنی404108احداث مجموعه  مسکونی ترنج2

منطقه 404211B. O. L. T1ایستگاه شارژ خودروهای برقی- میدان جمهوری3

منطقه 404212B. O. L. T5احداث مجموعه سرای بازی و هایپر پارک مشاهیر4

منطقه ناژوان404213B. O. L. Tاحداث مجموعه تفریحی ژوراسیک پارک  5
توجه: 

•آخرین مهلت عودت اسناد فراخوان، پایان وقت اداری دوشنبه مورخ 1404/12/04 )به جز ایام تعطیل( می باشد. در صورت تعطیلی ادارات، اولین روز 
ک عودت اسناد خواهد بود.  کاری ما

•به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
•ارســال مدارک هیچگونه حقی را برای متقــــاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در رد یا انتخاب کلیه 

متقاضیان جهت ادامه فرایند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.                سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

گهی مزایده اجاره )شماره  5004094325000023( آ
      شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از ایستگاههای اســکوتر و دوچرخه برقی واقع در پارک جنگلی ناژوان را به صورت اجاره به مدت یکسال از 
گذار  طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا

نماید.
مهلت دریافت اسناد مزایده:25 /11 /1404 تاریخ انتشار در سایت:          18 /11 /1404     
مهلت ارسال پیشنهاد:                  05 /12 /1404 تاریخ بازدید:        18 /11 /1404  لغایت  05 /12 /1404     
تاریخ اعام به برنده:                              10 /12 /1404 تاریخ بازگشایی:                                  06 /12 /1404     

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است. 

گهی مزایده اجاره )شماره  5004094325000022( آ
      شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از واحدهای تجاری واقع در پارک شــاهد و پارک مدافعان حرم را به صورت اجاره به مدت یکسال از طریق 
گذار نماید. مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی وا

مهلت دریافت اسناد مزایده:25 /11 /1404 تاریخ انتشار در سایت:          18 /11 /1404     
مهلت ارسال پیشنهاد:                  05 /12 /1404 تاریخ بازدید:        18 /11 /1404  لغایت  05 /12 /1404     
تاریخ اعام به برنده:                              10 /12 /1404 تاریخ بازگشایی:                                  06 /12 /1404     

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفا  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در مزایده  )سپرده(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.

2-کلیه اطاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456
4-اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود است.

گهی مزایده عمومی" "آ
 سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری اصفهان در نظر دارد اجاره یک باب دفترکار به مساحت حدود 15 متر مربع با کاربری انجام امور خدمات حمل 
متوفی بوسیله خودروی مخصوص حمل جسد به مدت 12 ماه شمسی با شماره مزایده 5004099604000017 و اجاره یک باب انبار به مساحت حدود 
400 متر مربع با کاربری انجام امور خدمات پس از دفن به مدت 12 ماه شمسی با شماره مزایده 5004099604000018 و واقع در آرامستان باغ رضوان را از 
طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی 

گذار نماید. وا
مهلت دریافت اسناد مزایده: پنجشنبه 1404/11/23 ساعت 13:00 زمان انتشار در سایت: شنبه 1404/11/18 ساعت 08:00  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: یکشنبه 1404/12/03 ساعت 13:00 تاریخ بازدید: 1404/11/18 لغایت 1404/11/23 از ساعت 8:00 الی 13:00 
زمان اعام به برنده: 1404/12/03  زمان بازگشایی: یکشنبه 1404/12/03 ساعت 14:30   

تذکرات :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطاعات مزایده شامل مشخصات، شرایط و نحوه مزایده در برد اعان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934

اطاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.
4- شرکت کنندگان در مزایده می بایستی ســپرده شــرکت در مزایده برای مزایده شــماره 5004099604000017 به مبلغ 330/600/000 ریال و برای مزایده 
شماره 5004099604000018 به مبلغ 1/500/000/000 ریال را بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب سپرده شماره )1001000652912( نزد بانک 
ح مندرج در اســناد واریز و ضمن بارگزاری تصاویر فیش  شهر به نام سازمان آرامستان های شــهرداری اصفهان )آرامســتان باغ رضوان( به میزان و شر
واریزی یا ضمانت نامه بانکی، اصل نسخ مربوط به رسید صاحب حساب را نیز تا قبل از سررسید مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد، به واحد 

کیلومتر 5 جاده اصفهان - نایین( تحویل نمایند. امور مالی سازمان )اتاق شماره 7( واقع در ساختمان اداری آرامستان باغ رضوان )
5- حســن انجام تعهدات معادل دو ماه اجاره بها بر اساس مبلغ پیشــنهادی به صورت ضمانت نامه یا واریز نقدی خواهد بود که پس از پایان قرارداد 

مستردخواهد شد. 
6- پیشنهاد قیمت باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد.

7- سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
8- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان می باشد.

که در ساختمان اداری سازمان آرامستان ها برگزار خواهد شد( مجاز می باشد. 9- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در کمیسیون معامات )
10- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد.       

گهی مناقصه 1404-21 آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید:

1-تکمیل ایســتگاه آتش نشــانی شــهرک ولیعصر)عج( )120-21-1404( با مبلغ برآورد اولیه 277,000,000,000 ریال و مدت اجرای 10 ماه و 
سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 13,850,000,000 ریال

2-تکمیل توســعه باغ بانوان طلوع )121-21-1404( بــا مبلغ برآورد اولیــه 183,000,000,000 ریال و مدت اجرای 10 ماه و ســپرده شــرکت در 
مناقصه به مبلغ 9,150,000,000 ریال

3-خریــد تجهیــزات روشــنایی پــروژه مجموعه پل هــا و زیر گــذر شــهید خدمــت آیــت الــه رئیســی  )122-21-1404( با مبلــغ بــرآورد اولیه 
165,000,000,000 ریال و مدت اجرای 1 ماه  و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 8,250,000,000 ریال

4-ساختمان رصدخانه شهری )123-21-1404( با مبلغ برآورد اولیه 150,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده شرکت در مناقصه 
به مبلغ 7,500,000,000 ریال

5-نگهداشت 7 باب از ساختمان های شهرداری  )124-21-1404( با مبلغ برآورد اولیه 62,000,000,000 ریال و مدت اجرای 24 ماه و سپرده 
شرکت در مناقصه به مبلغ 3,100,000,000 ریال

6-لکه گیری آسفالت سطح معابر منطقه 15 )125-21-1404( با مبلغ برآورد اولیه 50,000,000,000 ریال و مدت اجرای 5 ماه و سپرده شرکت 
در مناقصه به مبلغ 2,500,000,000 ریال

7- پیاده روسازی خیابان آیت اله میرزای شیرازی  )126-21-1404( با مبلغ برآورد اولیه 43,000,000,000 ریال و مدت اجرای 4 ماه و سپرده 
شرکت در مناقصه به مبلغ 2,150,000,000 ریال

تذکرات 
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اســناد مناقصه تا بازگشــایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1404/11/29 -تاریخ انتشار فراخوان :                       1404/11/20    
کت ها :                       1404/12/11 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات :1404/12/09    

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
تلفن: 03134593737 اطاعات تماس و آدرس دستگاه: ابتدای بزرگراه چمران - حوزه معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 

شرکت بین المللی لجستیک راه ابریشم )سهامی خاص( به شناسه ملی 14004396277 و  به شماره ثبت 52754 در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار 
کیلومتر 45 بزرگراه اصفهان-کوهپایه( از طریق  ذی صاح به منظور عملیات اجرای تکمیل معابر اصلی دهکده لجستیک اصفهان در منطقه ســجزی )

مناقصه عمومی با شرایط ذیل اقدام نماید:
1-مناقصه گزار : شرکت بین المللی لجستیک راه ابریشم

2-موضوع مناقصه : عملیات اجرایی تکمیل معابر اصلی دهکده لجستیک راه ابریشم بر اساس فهرســت بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1404 
سازمان برنامه و بودجه کشور به مبلغ 1،774،450،457،174ریال

3-شرایط مورد نظر: دارا بودن گواهینامه صاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 4 راه
4-مدت انجام کار: 6 ماه شمسی

5-مدت اعتبار پیشنهادات: 3 ماه می باشد.
6-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 88،722،522،860 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر عندالمطالبه با اعتبار 3 ماه از تاریخ تحویل اسناد و یا 

به صورت وجه نقد
7-مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 15 شنبه مورخ 1404/11/18

8-مهلت تحویل اسناد: تا ساعت 15 پنج شنبه مورخ 1404/11/23
9-زمان برگزای مناقصه: در شنبه مورخ 1404/11/25 بدون حضور مناقصه گران می باشد. 

10-تاریخ بازدید از پروژه : راس ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1404/11/23
11-زمان اعام نتیجه و عودت تضمین مناقصه به شرکت کنندگان: تا پایان وقت اداری پنج شنبه مورخ 1404/11/30

12-مبلغ خرید اسناد مناقصه: 50،000،000 ریال به صورت واریز به حساب شرکت بین المللی لجستیک راه ابریشم به شماره 0109756101005 نزد بانک 
ملی که پیش از دریافت اسناد بایستی واریز و رسید آن به این شرکت تحویل گردد. 

13-محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: در روزهای کاری از ساعت 8 الی 15 به آدرس : اصفهان-خیابان فردوسی- نبش خیابان منوچهری 
ساختمان امیر-طبقه 4-واحد 401

متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن 618- 031300613 تماس حاصل فرمایند.
@Silco-Tender : لینک کانال مناقصات در پیام رسان ایتا-

-ضمنا مناقصه گزار در رد و یا قبول پیشنهاد و یا ابطال مناقصه مختار است.
کات در بسته تحویل دبیرخانه گردد. -کلیه پیشنهادات باید در پا



7جامعه SOCIETY

5 3 0 5   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
1404  /  11  /  18

ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

میز خبر

۳۰ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات پرداخت‌نشده است

30
هزار میلیارد

نایب‌رئیس انجمن داروســازان ایران با هشدار درباره 
بحران نقدینگی در زنجیره تأمین دارو و با اعلام انباشت 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان مطالبات پرداخت‌نشده از 
سوی سازمان‌های بیمه‌گر، هشدار داد که این موضوع 
داروخانه‌ها را به مرز ناتوانی در تأمین دارو رسانده و 
ادامه این روند می‌تواند به تشدید کمبودهای دارویی 
و حتی تعطیلی داروخانه‌ها منجر شود.محمد منفرد 
اظهار کــرد: سازمان تأمین اجتماعی، سهم خود را از 
شهریورماه و همچنین بیمه سلامت و بیمه نیروهای 
مسلح از مهرماه پرداخت نکرده‌اند. این در حالی است 
که مطابات داروخانه‌ها را می‌بایست حداقل تا پایان آذر 
تسویه کرده باشند.او توضیح داد: آمار و ارقام مطابات 
ح می‌شود که سازمان‌های  داروخانه‌ها در شرایطی مطر
بیمه‌گر می‌بایست مطالبات داروخانه‌ها را تا پایان آذر 
ماه تسویه می‌کردند اما مطابات شهریور ماه همچنان 
پابرجاست. با توجه به شرایط کنونی اقتصادی و افزایش 
روزبه‌روز قیمت داروها، مطالبات داروخانه‌ها می‌بایست 
در کانون توجه قرار گیرد.او درباره تغییرات نرخ ارز و تاثیر 
آن بر قیمت دارو توضیح داد: علاوه بر شرایط اقتصادی و 
خ ارز نیز  تغییر روزبه‌روز قیمت داروها، با موضوع تغییر نر
کثر ۳۰ درصد قیمت  مواجه هستیم. به‌طور متوسط، حدا
یک دارو مربوط به ماده اولیه است و حدود ۷۰ درصد به 
مواد جانبی اختصاص دارد. این در حالی است که ارز 
ترجیحی فقط به ماده اولیه تعلق می‌گیرد و سایر اجزای 
دارو مشمول افزایش قیمت ارز شده‌اند و این موضوع سبب 
افزایش‌ شدید قیمت داروها در برخی اقلام شده است.
نایب رییس انجمن داروسازان ایران درباره پیامدهای 
ادامه این شرایط  اظهار کرد: داروخانه‌ها از چند ماه قبل 
برای تهیه و تدارک داروی امروز بیماران و نیاز کشور 
اقدام می‌کنند و این درحالیست که در دریافت مطالبات 
خود از بیمه‌ها با تاخیرهای طولانی روبرو می‌شوند و این 

موضوع شرایط را سخت کرده است. /ایسنا

بازگشت طلاجات ۶۰ میلیاردی 
مسروقه به مالباخته

60
میلیارد

گاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان  رئیس پلیس آ
از دستگیری ۲ سارق منزل و کشف ۶۰ میلیارد ریال طلاجات 
گاهان پلیس خبرداد.سرهنگ  مسروقه در عملیات کارآ
کبری« بیان کرد: به دنبال وقوع سرقت  »حسن علی ا
طلاجات از منزل یکی از شهروندان اصفهانی، موضوع 
شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در 
گاهی قرار گرفت.او در ادامه  گاهان پلیس آ دستور کار کارآ
گاهان پلیس با بررسی دقیق نحوه  افزود: در این راستا کارآ
این سرقت و انجام اقدامات تخصصی، ۲ سارق زن را به 
همراه یک مالخر شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی طی عملیاتی ضربتی آن‌ها را در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند.به گزارش پلیس، این مقام انتظامی در 
پایان خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر شده در تحقیقات 
پلیس به بزه ارتکابی اقرار که با تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند./ایلنا

اختصاص اعتبار 30 میلیونی 
 قرض‌الحسنه خرید کالا

 به فرهنگیان

30
میلیون

سخنگوی آموزش‌وپرورش از اعطای 30 میلیون تومان 
خرید اعتباری قرض‌الحسنه به معلمان خبر داد.علی 
فرهادی گفت: این تسهیلات از طریق بستر »بام« بانک 
ملی ایران در اختیار فرهنگیانی قرار می‌گیرد که حقوق 
خود را از بانک ملی دریافت می‌کنند.وی توضیح داد: 
این 30 میلیون تومان به‌صورت خرید اعتباری است، نه 
پرداخت نقدی و معلمان می‌توانند کالاهای مورد نیاز 
کثر طی 6 ماه و  خود را تهیه کنند. مبلغ استفاده‌شده حدا
به‌صورت اقساط از حقوق آن‌ها کسر خواهد شد.سخنگوی 
کید بر اینکه سود این تسهیلات  وزارت آموزش‌وپرورش با تأ
صفر درصد است، افزود: این اعتبار به همه معلمان تعلق 
می‌گیرد و ماهیت آن کاملاً قرض‌الحسنه است. پیش‌بینی 
می‌شود به‌دلیل کسر اقساط از حقوق، مشکلی از بابت 
معوقه برای فرهنگیان ایجاد نشود.فرهادی در پایان 
گفت: فرآیند اجرایی این تفاهم‌نامه در حال انجام است 
و به‌زودی این تسهیلات به‌صورت رسمی در دسترس 

فرهنگیان قرار می‌گیرد./تسنیم

اخبار روز

کاهش ظرفیت پزشکی بی‌توجهی 
به نیازهای درمانی مردم است

عضو کمیسیون اجتماعی 
ــا انــتــقــاد از  مــجــلــس بـ
کاهش ظرفیت پزشکی، 
ــفــــت: ایـــــن کــاهــش  ــ گ
نه‌تنها عقلایی نیست 
و با آرمان‌های انقلاب 
هم‌خوانی ندارد، بلکه 
توان علمی و درمانی کشور را در پاسخ به نیازهای 
روزافزون مردم کاهش می‌دهد.علی کرد گفت: یکی 
از بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، رشد و 
بالندگی همه‌جانبه کشور در حوزه‌های مختلف 
اســت؛ از جمله در بخش‌های سیاسی، امنیتی، 
اقتصادی، آموزشی، خدماتی، بهداشت و درمان.
ــران بــه‌واســطــه موقعیت  ــاره بــه اینکه ایـ او بــا اشـ
جغرافیایی وســیــع خـــود، بــا اقــلــیــم‌هــای متنوع و 
کندگی زیاد، همواره در حال توسعه و رشد است،  پرا
کی،  ادامه داد: با توجه به مرزهای طولانی آبی و خا
کز درمانی  نیاز به تجهیزات بهداشت و درمان و مرا
 ، پیشرفته به‌ویژه در مناطق مرزی و کم‌برخوردار
به شدت احساس می‌شود. قطعا در چنین شرایطی، 
نیاز به پزشکان عمومی، پزشکان متخصص و 
به‌طور کلی، نیروی انسانی در عرصه بهداشت و 

درمان ضروری است.
عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس یادآور شد: از 
، این نیاز  این‌رو، با توجه به افزایش جمعیت کشور
سال به سال بیشتر می‌شود. افزایش ظرفیت پذیرش 
دانشجویان در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی، 
داروسازی، پیراپزشکی و فیزیوتراپی در کنکورهای 
سراسری ضروری است. به‌ویژه برای مناطق محروم، 
، این  کمتر توسعه یافته و مناطق غیر بــرخــوردار

افزایش ظرفیت ضروری‌تر است. 
نماینده مردم فارس در مجلس اضافه کرد: آنچه که 
در روزهای اخیر وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی در نظر دارد، کاهش ظرفیت پذیرش در 
رشته‌های پزشکی است که نه تنها عقلایی نیست، 
بلکه با آرمان‌های انقلاب اسلامی و شعارهای حضرت 
امام )ره( نیز هم‌خوانی ندارد. این تصمیم، نه‌تنها 
مشکلات بسیاری برای مردم ایجاد خواهد کرد، بلکه 
توان علمی و درمانی کشور را در رسیدگی به نیازهای 

روزافزون مردم کاهش خواهد داد.
او گفت: به عنوان نماینده مردم و خادم ملت در 
مجلس، به تمام مسئولین توصیه می‌کنم که به 
ــژه‌ای داشته باشند و همه  ایــن موضوع توجه وی
دســت‌انــدرکــاران و دلــســوزان کشور را بــه افزایش 
ظرفیت پذیرش رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی 

ترغیب کنند./تسنیم

ایمنی مدارس؛ خط قرمز 
آموزش و پرورش

رییس سازمان مدارس 
ــتــی  کـــز غــیــردول و مـــرا
وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه در بحث 
ایمنی مدارس از هیچ‌ 
ــی  ــاهـ ــوتـ مـــوســـســـی کـ
ــمــی‌شــود  پـــذیـــرفـــتـــه ن
 گفت: ایمنی مــدارس خط قرمز آمــوزش و پرورش

 است.
احمد محمودزاده گفت: اجازه نمی‌دهم در مدرسه‌ 
ناایمن دانــش‌آمــوزی در آن تحصیل کند، افــزود: 
احتمال دارد در بعضی از شاخص‌ها مانند متراژ 
ساختمان و شکل در و پنجره‌ها و … کوتاه بیاییم 
اما در موضوع ایمنی به هیچ وجه کوتاه نمی‌آییم.
او با بیان اینکه برای فعالیت هر مدرسه غیردولتی 
باید مجوزی توسط شرکت‌های زیر نظر سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس صادر شود، افزود: 
گر مجوز صادر نشود امکان راه‌اندازی هیچ مدرسه  ا

ای وجود ندارد.
کز غیر دولتی وزارت  رییس سازمان مدارس و مرا
آمـــوزش و پـــرورش در پــاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیا 
امکان تغییر مدرسه براساس مجوز قبلی وجود 
دارد،  گفت: چنین چیزی وجود ندارد و از تخلفات 
مدرسه حساب می‌شود و به شدت با این نوع مدارس 

برخورد می‌کنیم.
کید کرد: نظارت‌های سازمان مدارس غیردولتی  اوتا
همیشگی است، امکان ندارد مدرسه‌ای از یک منطقه 
به منطقه دیگر و یا مجوز یک  مدرسه به مدرسه 
گر چنین کاری اتفاق  دیگری انتقال پیدا کند و ا

بیفتد تخلف است و برخورد می‌کنیم.
به گفته محمودزاده حدود ۲۱ هزار مدرسه غیردولتی 

در سراسر کشور وجود دارد./ایسنا

گــروه مطلــع شــوند؛ امــا متأســفانه باوجــود وعده‌ها و 
ح‌هایی مانند ارائه شناسنامه یا کارت شناسایی  طر
موقــت، این مســائل عملا بــه نتیجه نرســیده اســت؛ 
با ایــن حــال، یکــی از اثــرات مثبــت ایــن پیگیری‌ها، 
افزایــش حساســیت و جدیــت مســئولان ثبت‌احــوال 
بود؛ به‌طــور مثال، پیــش از این، برای اثبات نســب 
نیــاز بــه طی‌کــردن فراینــد طولانــی دادگســتری بــود؛ 
کنــون ثبت‌احــوال همــکاری می‌کند و مســتقیما  امــا ا
معرفی‌نامه آزمایش »دی‌ان‌ای« به پزشکی قانونی 
ارائــه می‌دهــد.« بــه گفتــه ایــن فعــال اجتماعــی، 
مهم‌تریــن نکتــه ایــن اســت کــه ایــن افــراد یــک گروه 
محــدود نیســتند. آن‌هــا ازدواج می‌کننــد، بچــه‌دار 
می‌شــوند و این چرخه ادامــه دارد؛ بنابراین، هرچه 
زودتــر بایــد راهکارهــای منطقــی، قانونــی و عملــی 
متناســب بــا شــرایط واقعــی ایــن افــراد ارائــه شــود. 
ح شــده‌اند، مثــل کارت  کنــون مطر ح‌هایی کــه تا طر
شناســایی موقت، به نظر من با واقعیت زندگی این 
افــراد منطبــق نبوده‌انــد و صرفــا تصمیم‌گیری‌هــای 

اداری بوده‌انــد. 

شناســنامه موقت؛ مسکن کوتاه مدت!
مشکلات و گلایه‌های افراد بی‌هویت که »اصفهان 
زیبــا« نیــز بارهــا بــه آن پرداختــه اســت، امــا باعــث 
شــد تا دولــت ســیزدهم دســتور به صــدور شناســنامه 

موقــت بــرای ایــن افــراد بدهــد. 
، معــاون وزیــر کشــور و رئیــس ســازمان  هاشــم کارگــر
ثبت احوال کشــور آن زمــان  در گفت‌وگو با رســانه‌ها 
از راه‌انــدازی یــک ســامانه ســخن گفتــه بــود. او 
هــدف ایــن ســامانه را درخواســت تشــکیل پرونــده 
بــرای افــراد فاقــد شناســنامه، صــدور کارت موقــت و 
در نهایــت تعییــن تکلیــف افــراد فاقــد شناســنامه بــه 
منظــور اســتفاده از خدمــات اجتماعــی در راســتای 
تکالیــف دســتورالعمل مقابلــه بــا فقــر مطلــق و کمــک 
بــه ایجاد ســازو کار هــای قانونــی برای ارائــه خدمت 
کمیتــی  بــه ایــن افــراد و کاهــش هزینــه هــای حا
اعــام کــرد. موضوعــی کــه بارقــه‌ای از امیــد در دل 
ایــن افــراد روشــن کــرد. حــالا امــا بــا گذشــت دو ســال 
از ایــن ماجــرا، بررســی‌های »اصفهــان زیبــا« و گفــت 
کــی از ایــن  و گــو بــا برخــی از فعــالان اجتماعــی، حا
اســت هنــوز برخــی از افــراد بی‌شناســنامه موفــق 
بــه دریافــت مــدرک موقــت نشــده‌اند؛ همان‌هــا  کــه 
ســال‌ها در حاشــیه شــهر زندگی کرده‌انــد و فرزندانی 
دارنــد کــه سرنوشتشــان از همان بــدو تولــد، بیرون از 
چارچوب‌هــای رســمی رقــم خورده اســت. ایــن افراد 
در گیــرودار قانــون مانده‌انــد؛ نــه آن‌قدر به رســمیت 
شناخته می‌شــوند که از حقوق شهروندی برخوردار 
باشــند و نــه آن‌قــدر غایب‌انــد کــه مسئله‌شــان 
دیــده نشــود. آن‌هــا شــهروند محســوب می‌شــوند، 
ــهروندی  ــوق ش ــن حق ــه ابتدایی‌تری ــی ب ــا دسترس ام
ندارند؛ انسان‌هایی که حضورشان واقعی است، اما 
هویتشان همچنان معلق مانده. مجتبی یکتامنش، 
مدیــرکل ثبــت احــوال اســتان اصفهــان بــا اشــاره بــه 
وضعیت افراد فاقد شناســنامه در اصفهان، توضیح 
می‌دهد: »بخش عمده‌ای از افراد فاقد ورقه هویتی 
مربــوط بــه اســتان‌های مــرزی کشــور هســتند. آن‌هــا 
بــه دلایــل مختلــف از جملــه تردیــد در ایرانی‌الاصــل 
بــودن والدیــن یــا عــدم صــدور شناســنامه در محــل 

ــد، فاقــد اســناد هویتــی مانده‌انــد.« تول
یکتامنــش در ادامــه گفت‌وگــو بــا »اصفهــان زیبــا« 
می‌افزاید: »در برخی موارد، این افراد در روستاهای 
دورافتــاده متولــد یــا پــس از مهاجــرت بــه اســتان 
اصفهــان مشــغول بــه کار شــده‌اند، بــه همیــن دلیــل 
موفــق بــه دریافــت شناســنامه نشــده‌اند. ایــن 
گــروه بــرای تعییــن تکلیــف بایــد بــا ارائــه مــدارک، 
ــد.« او  ــات کنن ــی اثب ــن ایران ــا والدی ــود را ب ــبت خ نس
بــا بیــان اینکــه بررســی ایــن پرونده‌هــا در قالــب یــک 
ــد:  ــار می‌کن ــود، اظه ــام می‌ش ــی انج ــه تخصص کمیت
»متقاضیــان درخواســت خــود را ارائــه می‌دهنــد و 
در صــورت تأییــد مــدارک، شناســنامه بــرای آنــان 
کنــون  صــادر می‌شــود. بســیاری از ایــن افــراد تا
موفــق بــه دریافــت شناســنامه شــده‌اند، امــا افــرادی 
کــه نتوانســته‌اند ایرانی‌بــودن پــدر یــا مــادر خــود را 
اثبــات کننــد، مشــمول فرایندهــای قانونــی دیگــری 

می‌شــوند.«
مدیــرکل ثبــت احــوال اســتان اصفهــان بــا اشــاره بــه 
اینکــه در مــواردی کــه ادعاهــا قابــل اثبــات نباشــد، 

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

ریحانه 
سجادی

خبرنگار

هیچ رد و نشانی از آن‌ها وجود ندارد؛ انگار 
نــه انــگــار کــه در کوچه و پــس کوچه‌های 
همین شهر زندگی می‌کنند و مثل باقی 
آدم‌ها باید از حقوق شهروندی برخوردار 

باشند و به‌راحتی خدمات دریافت کنند. 

ــروم  ــوق مح ــیاری از حق ــا از بس ــت، ام ــراد بی‌هوی  اف
هســتند؛ فرقــی نمی‌کنــد؛ چــه کودک باشــند و تــازه پا 
بــه ایــن دنیــا گذاشــته باشــند یــا اینکــه ســنی از آن‌هــا 
گذشــته و گــرد پیــری بــر موهایشــان نشســته باشــد: 
»می‌دانــی یــک عمــر بــدون هویــت و شناســنامه 
زندگــی کــردن یعنــی چــه؟« ایــن را مــرد میانســالی 
می‌گویــد کــه نــه تنهــا خــودش بلکــه فرزندانــش هــم 
هویتــی ندارنــد. مکــث کوتاهــی می‌کنــد و آه عمیقــی 
می‌کشــد: »مریــض کــه می‌شــوم، نمی‌توانــم بــه 
درمانگاه بــروم؛ چون هیچ مدرک شناســایی ندارم. 
پــدرم مــرد؛ امــا بــا هــزار دردســر و مشــقت توانســتم 
جنــازه‌اش را تحویــل بگیــرم و دفــن کنــم. نــه کارت 
بانکــی بــه نــام خــودم دارم و نــه خانــه. حتــی وقتــی 
بــا همســرم ازدواج کــردم، نتوانســتم آن را رســمی و 
جایی ثبت کنم. فرزندانم هم با همه این مشکلات 
روبــه رو هســتند و نمی‌تواننــد ماننــد بقیــه هــم ســن 

و ســال‌های خــود درس بخواننــد.«

آدم‌های نامرئی!
کن اصفهان کــه فاقد   آمــار رســمی از ایرانی‌هــای ســا
مــدرک هویتــی هســتند، وجــود نــدارد و نامشــان 
جایــی ثبــت نشــده اســت، امــا ســازمان‌های مــردم 
ــتند  ــان، هس ــهر اصفه ــیه ش ــد در حاش ــاد می‌گوین نه
افــرادی که بــه دلیــل نداشــتن شناســنامه از دریافت 
خدمات مختلف بهداشــتی و درمانی و آموزشی و... 
محروم هســتند و نمی‌توانند مانند باقی شهروندان 
زندگــی کننــد. محمــد، جوانــی کــه بــه تازگــی ازدواج 
ــد:  ــت. می‌گوی ــراد اس ــن اف ــر از همی ــی دیگ ــرده، یک ک
»خانــواده همســرش راضــی بــه ازدواج نمی‌شــدند و 
مدت‌هــا طــول کشــیده تــا توانســته آن‌هــارا متقاعــد 
کندتــا بتوانند دخترشــان را بــه عقــد در آورد؛ عقدی 
کــه البتــه رســمی نیســت و جایی ثبت نشــده اســت!« 
محمــد می‌گویــد بــه خاطــر اینکــه مــدرک هویتــی 
نــدارد، نتوانســته درس بخوانــد و شــغل مناســب 
پیــدا کنــد: »مجبــور هســتم، بــروم کارگــری. یکــی 
دوبــار هــم کارفرمــا حــق و حقوقــم را نــداد؛ امــا بــه 

خاطــر شــرایطم نتوانســتم آن را پیگیــری کنــم.«

قصه‌ای با یک فصل مشترک!
 قصــه افــراد بی‌هویــت یــک فصــل مشــترک دارد: 
»بودنی که مثل نبودن اســت!« پای حرف‌هایشــان 
کــه بنشــینی همه‌شــان از محرومیت‌هــای مختلفــی 
کــه در طــول عمــر خــود تجربــه کرده‌انــد، می‌گوینــد؛ 
مثــل ســپیده کــه حســرت رفتــن بــه کربــا در دلــش 
مانده است: »به خاطر شرایطم نمی‌توانم گذرنامه 

بگیــرم و ثبــت نــام کنــم.« 
تســنیم مبارکــی، عضــو هیئت‌مدیــره انجمــن امــداد 
دانشــجویی و مردمــی »ایمــا« چنــدی پیــش دربــاره 
وضعیــت افــراد فاقــد شناســنامه بــه »اصفهان‌زیبــا« 
گفتــه بــود: »نکتــه‌ای کــه بایــد از ابتــدا روشــن شــود، 
این اســت کــه ایــن افــراد فاقــد هویــت نیســتند؛ بلکه 
فاقــد مــدارک هویتی‌انــد. دلایــل مختلفــی بــرای این 
مشــکل وجــود دارد کــه باعــث می‌شــود این افــراد در 
دســته‌بندی‌های مختلفــی قــرار بگیرنــد. برخــی از 
افــرادی کــه در تابعیــت ایرانی‌شــان هیــچ تردیــدی 
وجــود نــدارد، بــه دلیــل مســائلی ماننــد نداشــتن 
گواهی ولادت، ثبت نشــدن ازدواج )چــه دائم و چه 
موقــت(، فــوت یکــی از والدیــن یــا هــر دو و شــرایط 
مشابه، هنوز فاقد مدارک هویتی هستند.« به گفته 
او کــه سال‌هاســت بــا درد و رنــج افــراد فاقــد بــدون 
هویــت آشناســت، مشــکلات ایــن افــراد بی‌شــمار 
اســت: » در زندگــی روزمــره، همــه مــا بــرای انجــام 
کارهــای مختلــف بــه کــد ملــی یــا شــماره شناســنامه 
ــدی  ــا چن ــل ت ــراد، تحصی ــن اف ــرای ای ــم. ب ــاز داری نی
ــکل  ــن مش ــبختانه ای ــا خوش ــود؛ ام ــن نب ــش ممک پی
کنــون می‌تواننــد  تــا حــدی برطــرف شــده اســت و ا
تــا پایــان دبســتان از مســیری مشــخص تحصیــل 
کننــد؛ بااین‌حــال، همچنــان بــرای ادامــه تحصیــل 
در هنرســتان‌ها و آموزش‌هــای فنی‌وحرفــه‌ای بــا 
گر کســی  ، ا مشــکل روبــه‌رو هســتند. در حــوزه کار نیــز
بــه ایــن افــراد اعتمــاد کنــد و آن‌هــا را بــه کار بگیــرد، 
بــه دلیــل عــدم توانایــی در بســتن قــرارداد قانونــی، 
احتمال سوءاســتفاده از آن‌ها فراوان است. ازدواج 
گــر فرزنــدی داشــته  ایــن افــراد نیــز ثبــت نمی‌شــود و ا
باشــند، همان مشــکلاتی که خودشــان بــا آن روبه‌رو 
بوده‌انــد، بــرای فرزندانشــان نیــز تکــرار می‌شــود. در 
حــوزه درمان نیــز ایــن افــراد مشــکلات جــدی دارند. 
هزینه‌های درمان برایشان بسیار بالاست و بسیاری 
از اقدامــات درمانــی بــه دلیــل نبود مــدارک برایشــان 
ســخت یا حتی غیرممکن می‌شــود. راهکارهایی که 
بــه واقعیــت نزدیــک نمی‌شــوند، نیــاز بــه اصلاحــات 
قانونــی فــوری از ســوی اســتانداری و فرمانــداری 
دارنــد تــا پیگیری‌هایــی صــورت گیــرد. تلاش‌هایــی 
ــن  ــرایط ای ــئول از ش ــر و مس ــراد مؤث ــا اف ــد ت ــام ش انج

بودنی که مثل نبودن است!
برای ایرانی‌های فاقد هویت مقیم اصفهان صدور شناسنامه به کجا رسید؟ 

برخی از افرادی 
که در تابعیت 

ایرانی‌شان هیچ 
تردیدی وجود 

ندارد، به دلیل 
مسائلی مانند 

نداشتن گواهی 
ولادت، ثبت 

نشدن ازدواج 
)چه دائم و چه 

موقت(، فوت یکی 
از والدین یا هر دو 

و شرایط مشابه، 
هنوز فاقد مدارک 

هویتی هستند

مریض که می‌شوم، 
نمی‌توانم به 

درمانگاه بروم؛ 
چون هیچ مدرک 

شناسایی ندارم. 
پدرم مرد؛ اما 

با هزار دردسر و 
مشقت توانستم 

جنازه‌اش را تحویل 
بگیرم و دفن کنم. 
نه کارت بانکی به 
نام خودم دارم و 

نه خانه. حتی وقتی 
با همسرم ازدواج 
کردم، نتوانستم 

آن را رسمی و جایی 
ثبت کنم

پرونــده بــه کمیســیون مــاده ۴۵ ثبــت احــوال ارجــاع می‌شــود، می‌گویــد:» ایــن 
کمیســیون بــا همــکاری دســتگاه‌هایی از جملــه اداره اطلاعــات و نیــروی انتظامــی، 
، تحقیقــات محلــی از طریــق شــورای  موضــوع را بررســی می‌کنــد و در صــورت نیــاز

تأمیــن اســتان انجــام می‌شــود.«
او می‎افزایــد: »چنانچــه پــس از بررســی‌ها، ادعــای فــرد تأییــد شــود، مراتــب بــه 
ــد از  ثبــت احــوال اعــام و شناســنامه صــادر خواهــد شــد. همچنیــن افــراد می‌توانن
طریــق مراجــع قضایی و بــا اخذ حکــم اثبــات نســب، پرونــده خــود را تکمیــل کنند.«
یکتامنــش بــا اشــاره بــه موضــوع تابعیــت نیــز می‌گویــد: »افــرادی کــه هیچ‌یــک از 
ــان تابعیــت ایرانــی نداشــته باشــند، مشــمول اقامــه تابعیــت می‌شــوند.  والدیــن آن
ایــن افــراد بایــد شــرایطی از جملــه تولــد در ایــران، رســیدن بــه ســن ۱۸ ســال و ارائــه 
گواهــی ولادت را داشــته باشــند تــا بتواننــد از طریــق اداره امــور اتبــاع درخواســت 

تابعیــت دهنــد.«
کیــد بــر حساســیت‌های موجــود در ایــن حــوزه تصریــح می‌کنــد:» فراینــد  او بــا تأ
بررســی ادعاهــا شــامل مصاحبــه، شناســایی وابســتگان و بررســی ارتباطــات 
 خانوادگــی اســت و بــه دلیــل افزایــش حساســیت‌ها، ایــن موضــوع بــا دقــت بیشــتری 

دنبال می‌شود.«

ــنامه موقت برای ایرانی‌ها صادر نمی‌شود شناس
مدیــرکل ثبــت احــوال اســتان اصفهــان دربــاره صــدور شناســنامه موقــت، اظهــار 
می‌کند: »بــرای اتباع خارجی، در مقاطعی کارت‌های شناســایی صادر شــده اســت، 
اما برای ایرانیان، شناســنامه موقت وجود ندارد و چنین مدرکی صادر نمی‌شــود.«
او بــه آمــار شناســنامه‌های صــادر شــده بــرای افــراد بدون‌شناســنامه در اســتان 
اصفهــان اشــاره می‌کنــد و می‌گویــد: »بررســی17 پرونــده در ســال 1403 منجــر 
بــه صــدور شناســنامه بــرای افــراد ایرانــی بــدون شناســنامه شــد، همچنیــن از 
کنــون 12 پرونــده دیگــر نیــز ارزیابــی و ایــن مســاله منجــر  ابتــدای ســال 1404 تا
 بــه صــدور رای  و مجــوز بــرای افــراد بــدون شناســنامه در اســتان اصفهــان

 شده است.«
کید می‌کند: » در حال حاضــر پرونده‌هایی  مدیرکل ثبت احوال اســتان اصفهــان تا
ــرای افــراد بــدون شناســنامه در اســتان اصفهــان  بــرای صــدور مجــوز شناســنامه ب
بــاز اســت کــه اســتعلام آنهــا بایــد از ســوی شــورای تامیــن اســتان و نهادهــای امنیتی 

مشــخص شــود.« 
او در ادامــه بــا اشــاره بــه پدیــده »اســناد موهــوم« می‌گویــد: »در ســال‌های پیــش 
ــا ارائــه اظهــارات غیرواقعــی و شــهادت شــهود، اقــدام بــه  از انقــاب، برخــی افــراد ب
دریافــت شناســنامه کرده‌انــد کــه ایــن رونــد پــس از انقــاب متوقــف شــد، اما بخشــی 

از ایــن اســناد همچنــان در چرخــه باقــی مانــده اســت.«
یکتامنــش خاطرنشــان می‌کنــد: »ایــن اســناد کــه اغلــب بــرای فــرار از خدمــت 
کنــون اصــاح نشــده و در صــورت شناســایی، تــاش  ســربازی صــادر شــده‌اند، تا
ــی  ــوند.« محمدتق ج ش ــار ــه خ ــات، از چرخ ــاح اطلاع ــا اص ــوت ی ــت ف ــا ثب ــود ب می‌ش
نقدعلــی، نماینــده مــردم خمینــی شــهر نیــز در ایــن بــاره بــه »اصفهــان زیبــا« 
می‌گوید:»بــرای رســیدگی بــه وضعیــت افــرادی کــه فاقــد هویــت ثبت‌شــده هســتند 
کنون چندیــن جلســه نظارتــی  و در اســتان اصفهــان تعــداد آن‌هــا انــدک اســت،تا
در کمیســیون حقوقــی و قضایــی مجلــس تشــکیل شــده اســت. بــا ایــن حــال، در 
شــرایط فعلــی فراینــد اثبــات هویــت ایــن گــروه بــا دشــواری مواجــه بــوده و رونــد 
 قانونــی آن شــفاف و قطعــی نیســت و کمیســیون نیــز بــه نتیجــه قطعــی در ایــن بــاره 

نرسیده است.« 
بــه گفتــه او، بــر اســاس ضوابــط موجــود، چنانچــه فــرد از طریــق مجــاری قانونــی 
موفــق بــه اثبــات هویــت ایرانــی خــود شــود، صــدور مــدرک وی طبــق روال معمــول 
انجــام خواهــد گرفــت؛ بــا ایــن وجــود، در مرحلــه کنونــی فراینــد اثبــات هویــت بــرای 
ایــن افــراد بــا مشــکلات جــدی روبــه روســت و مراجــع ذی‌ربــط در تلاش‌انــد راهــکار 
مناســبی بــرای اجــرای آن بیابنــد. متاســفانه در ایــن بــاره خلاءهــای قانونــی وجــود 
دارد. بــه گفتــه ایــن نماینــده، تــا ایــن لحظــه هیــچ نتیجــه نهایــی یــا جمع‌بنــدی 
مشــخصی حاصــل نشــده اســت، امــا بررســی و اقدامــات لازم در حــال انجــام اســت 

تــا مشــخص شــود چــه راهــکاری بایــد اتخــاذ کــرد. 
ــرای فــردی کــه  ــد احتمــال فقــدان شناســنامه ب او در لابــه‌لای حرف‌هایــش می‌گوی
تابعیــت ایرانــی دارد، بســیار ضعیــف و غیرممکــن اســت: » بلکــه مصادیــق بــارز 
فقــدان شناســنامه معمــولا مربــوط بــه افــرادی اســت کــه پــدر و مــادر آنــان تبعــه 
خارجــی بوده‌انــد و بــرای چنیــن مــواردی راهــکار قانونــی مشــخص پیش‌بینــی 
شــده اســت. ایــن اشــخاص معمــولا فاقــد ســوابق ایرانــی هســتند و به‌ویــژه در 
، احتمــال ایرانــی بــودن آنــان ضعیف‌تــر ارزیابــی می‌شــود.«  مناطــق مرکــزی کشــور
، عضــو کمیســیون اجتماعــی مجلــس نیــز در ایــن بــاره بــه  علــی جعفــری آذر
»اصفهــان زیبــا« می‌گویــد: »در خصــوص افــراد فاقــد شناســنامه و حــل مشــکلات 
ــددی در  ــات متع ــون اقدام کن ــل تا ــال قب ــزده س ــه از پان ــت ک ــام داش ــد اع ــا بای آن‌ه
ایــن زمینــه صــورت گرفتــه اســت. در ایــن خصــوص مشــکل جــدی و اساســی وجــود 
 نــدارد و فراینــد رســیدگی مطابــق بــا رویه‌هــای مصــوب شــورای تأمیــن اســتان‌ها 

انجام می‌گیرد.«
 بــه گفتــه او، بــر اســاس دســتورالعمل‌های موجــود، پرونــده ایــن افــراد ابتــدا در 
ح و بررســی می‌شــود و پــس از طــی مراحــل اداری، اداره  شــورای تأمیــن اســتان مطــر
ــرای آنــان اقــدام می‌کنــد. کســانی کــه  ثبــت احــوال نســبت بــه صــدور شناســنامه ب
ــی  ــه مــدرک هویتــی هســتند، در شــرایط فعل ــد امــا فاقــد هرگون تابعیــت ایرانــی دارن
بــا مشــکل خاصــی مواجــه نیســتند؛ زیــرا در صــورت اثبــات هویــت ایرانــی آنــان از 
طریــق مراجــع ذی‌صــاح، بلافاصلــه بــه اداره ثبــت احــوال معرفــی شــده و برایشــان 
شناســنامه صــادر خواهــد شــد. اظهــارات ایــن دو نماینــده درحالــی اســت کــه برخــی 
از فعــالان اجتماعــی معتقدنــد هنــوز در بعضــی از حاشــیه‌های شــهر اصفهــان، افراد 
ایرانــی زندگــی می‌کنند کــه فاقــد شناســنامه هســتند و بــه همین دلیــل نتوانســته‌اند 
ــودن آن‌هــا  ــات ایرانــی ب ــه دلیــل مشــکل در اثب ــد. ب ــف بهــره ببرن از خدمــات مختل

همچنیــن ایــن افــراد، موفــق بــه دریافــت مــدرک هویتــی نشــده‌اند. 
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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اقتصاد

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف
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شــــــنــــــبــــــه
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ویراستار و دبیر صفحه 
مینا ایزدی

اخبار

 بازنگری قیمت اتوبوس
 در دستور کار

مدیر نوسازی ناوگان سازمان راهداری سازمان حمل‌ونقل 
جــاده‌ای بازنگری قیمت اتوبوس در دستور کار قرار 
دارد و به کارخانه‌ها فرصت جدیدی داده شده تا آنالیز 

و گزارش‌های جدید قیمت‌های خود را ارائه کنند. 
مهدی قلی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت تولید داخــل اتوبوس برون‌شهری در کشور 
گفت: سه تا چهار کارخانه آمادگی خود را برای تولید 
اتوبوس اعلام کرده‌اند. در این زمینه تفاهم‌نامه‌هایی 
با سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران امضا و مقرر 
شده در ازای اسقاط ناوگان فرسوده، اتوبوس‌های تولید 
داخل با تسهیلاتی تا سقف ۱۵ میلیارد تومان و با نرخ سود 
۱۱ درصد به‌صورت پنج‌ساله در اختیار متقاضیان قرار گیرد.
وی افزود: ظرفیت تولید ۱۲۲۴ دستگاه توسط چهار 
کارخانه پیش‌بینی شــده، امــا به دلیل نوسانات 
ح نیز با کندی  ارزی و مشکلات پیش‌آمده، این طر
مواجه شده و هنوز ناوگان قابل‌توجهی به شبکه 
حمل‌ونقل از این محل اضافه نشده است. مدیر 
نوسازی ناوگان سازمان راهداری سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای تصریح کرد: بخشی از تولیدات 
داخلی که مربوط به قراردادهای پیش‌فروش سال 
۱۴۰۰ بوده، در حال تحویل است و برای حمایت از 
این بخش نیز تسهیلات ۱۰ میلیاردتومانی مشابه 
ناوگان وارداتی در نظر گرفته شده که حدود ۵۰ نفر 
به بانک معرفی در مرحله دریافت تسهیلات هستند.
به گفته وی، در مجموع تولید داخل متوقف نشده و 
برخی کارخانه‌ها همچنان در حال تولید هستند، اما 
روند کلی چه در بخش واردات و چه تولید داخلی کند 
شده است. ازسوی‌دیگر، موضوع بازنگری قیمت‌ها 
نیز در دستور کار قرار دارد و سازمان گسترش صنایع 
به کارخانه‌ها مهلت داده تا آنالیز جدید قیمت‌های 
خود را ارائه کنند.وی در پاسخ به این سؤال که کشور 
به چه تعداد اتوبوس برای حمل‌ونقل برون‌شهری 
نیاز دارد؟ گفت: پوشش مناسب ایام پرتردد مانند 
اربعین، نوروز و تعطیلات تابستانی، حداقل به ۲۰۰۰ 
تا ۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیاز است و باتوجه‌به 
فرسودگی بیش از ۵۰ درصد ناوگان، در یک بازه سه تا 
چهار‌ساله حداقل ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس باید تأمین 
شود. البته با روند فعلی دستیابی به این عدد دشوار 
خواهد بود و ادامه این وضعیت می‌تواند بحران 

ناوگان حمل‌ونقل را تشدید کند.

تفویض اختیارات بانکی به 
استان‌ها به زودی ابلاغ می‌شود

حسین فردوسی در پنجمین جلسه شورای هماهنگی 
دستگاه‌های تابعه استان که با حضور معاون امور حقوقی 
و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی، مدیرکل امور 
استان‌های وزارت متبوع، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی، مدیران شورای هماهنگی دستگاه‌های 
تابعه وزارت اقتصاد در استان برگزار شد، در خصوص 
مشکلات مربوط به ترخیص برخی از ردیف کالاهای 
گمرکی که بر اساس قانون، گمرک ملزم به نگهداری ۱۰ 
درصد کالا ها است، اظهار کرد: برای این مورد باید اصلاح 
فرایند صورت گیرد و پیشنهاد می‌شود تا از ضمانت نامه 
بانکی معادل ارزش کالا به جای نگهداری ۱۰ درصد کالا 
در انبارها استفاده شود.بر اساس اعلام وزارت اقتصاد، 
وی در خصوص افزایش تفویض اختیارات بانک‌ها 
افــزود: مصوبه این مورد در اختیار وزیر اقتصاد است 
و به زودی امضا می شود و تفویض اختیار به استانها 

ابلاغ خواهد شد./ایمنا

جدیدترین اقدام کانادا برای 
دور شدن از آمریکا

راهــبــرد مــارک کــارنــی، شامل مشوق‌های مالی بــرای 
خودروسازان در جهت سرمایه‌گذاری در کانادا و بازگرداندن 
تخفیف برای خودروهای برقی است. این اقدامات جدید 
که پنجشنبه اعلام شد، جدیدترین تلاش کانادا برای 
کاهش وابستگی به آمریکاست.دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، سال ۲۰۲۵ تعرفه ۲۵ درصدی بر خودروها 
و قطعات خودروهای کانادایی وضع کرد. این تعرفه‌ها 
شوک بزرگی برای تولید خودرو در کانادا بود که تقریبا 
۹۰ درصد از خودروها به آمریکا صادر می‌شود.بسیاری از 
شرکت‌های خودروسازی آمریکایی در کانادا فعالیت دارند 
و تحت شرایط یک توافق تجارت آزاد دیرینه تاسیس 
شده‌اند. توافق تجارت آزاد آمریکا با کانادا و مکزیک 
در سال جاری مورد بررسی قرار خواهد گرفت. کارنی، 
پنجشنبه در یک کارخانه خودروسازی در تورنتو گفت 
هدف اصلی این توافق‌، یعنی حذف تعرفه‌ها در سراسر 
آمریکای شمالی، دیگر هدف فعلی دولت آمریکا نیست 
و رویکرد آنها تغییر کرده است.از زمان بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید، هزاران کارگر خودروسازی کانادایی شغل خود 
را از دست داده‌اند، زیرا خودروسازان بزرگی از جمله جنرال 
موتورز و استلانتیس تولید را در کانادا کاهش داده‌اند.از 
جمله اقدامات کارنی که روز پنجشنبه رونمایی شد، طرح 
تعرفه جدیدی است که به شرکت‌های خودروسازی مانند 
جنرال موتورز و تویوتا که در کانادا خودرو تولید می‌کنند، 
اعتبار می‌دهد تا به جبران هزینه‌های تعرفه کمک کند.
مقامات کانادایی که با آشفتگی در روابط تجاری خود 
با آمریکا روبــرو هستند، در هفته‌های اخیر به دنبال 
کشورهای دیگر بوده‌اند تا بخش خودروسازی کانادا را 
تقویت کرده و روابط این کشور را با آمریکا کاهش دهند. 
بیانیه کارنی در روز پنجشنبه پس از توافق ژانویه با چین 
منتشر شد که طبق آن کانادا تعرفه‌های وضع شده بر 
خودروهای برقی چینی را که به همراه آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
اعمال کرده بود، کاهش خواهد داد.کانادا همچنین در 
ژانویه از توافقی با کره جنوبی رونمایی کرد که قرار است 
تولید خودروهای کره‌ای در این کشور را تشویق کند. هر 
دو توافق، می‌توانند شرکت‌های خودروسازی آمریکایی 

را تضعیف کنند./ایسنا

تحلیل

مســئولین در مقابــل مطالبــات مــردم اســت. ایــن 
گــر نماینــدگان مجلــس  فعــال کارگــری اذعــان کــرد: ا
تــوان اســتیضاح و دفــاع از حقــوق مــردم را ندارنــد، 
خــود مــردم بایــد وارد عمــل شــوند و از حقــوق خــود 
ــود  ــردی وج ــس، ف ــن، در مجل ــد. همچنی ــاع کنن دف
دارد کــه مانــع از پیگیــری مطالبــات مــردم می‌شــود 

و اجــازه نمی‌دهــد حــق آنهــا اســتیفا شــود.
کیــد کــرد: حــق مســکن ۹۰۰ هــزار تومانــی،  او تأ
پاســخگوی نیازهــای واقعــی کارگــران نیســت و ایــن 
مبلــغ حتــی نمی‌توانــد هزینه‌هــای اولیــه زندگــی را 
پوشــش دهد. مســئولین بایــد به وظایف خــود عمل 
کرده و در خدمــت مردم باشــند، نــه اینکه تنها شــعار 
بدهنــد‌‌ و در عمــل کوتاهــی کننــد. ایــن بی‌توجهــی 
و تعلــل، جامعــه را دچــار ناامیــدی و دلســردی کــرده 
اســت و نیازمنــد اقــدام فــوری و جــدی بــرای حــل 

بحــران مســکن و تامیــن حقــوق کارگــران اســت.

افزایش حق مســکن، راهگشا نیست
حــق مســکن کارگــری بــرای امســال هــم بــا امــا و 
گرهــای زیــادی روبــه رواســت. نماینــدگان کارگــری  ا

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

در ایــن شــرایــط تــورمــی کــه هزینه زندگی 
کارگران روزبــه روز افزایش پیدا می کند، 
حق مسکن کارگران ثابت مانده و هیچ 
گونه تغییری نداشته است.کارگران توان 
خرید مسکن ندارند و بخش عمده ای از 
هزینه هایشان صرف پرداخت اجاره می 
ــد  شــود.وقــتــی هــم بیش از نیمی از درآم
خانوار کارگری صرف اجاره مسکن می‌شود، 
کارگران به‌ناچار از سایر هزینه‌های ضروری 
زندگی نظیر هزینه‌های بهداشت و درمان 
و خــوردوخــوراک صرف‌نظر می‌کنند و به 
دلیل ناتوانی در پــرداخــت کرایه‌خانه به 
حاشیه‌های شهر و مناطق کم‌برخوردار 

برای زندگی کوچ می‌کنند.

به گفته فعالان کارگری، از فروردین 1404، حق مسکن 
کارگری که در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۹۰۰ هزار تومان در 
شورای عالی کار تصویب شده بود، بدون هیچ افزایشی 
باقی مانده است .این مبلغ که در سال ۱۴۰۲ به عنوان 
کمکی برای تأمین هزینه‌های مسکن خانواده‌های 
کارگری تعیین شده بود، در حال حاضر و تا ماه نهم 
سال 1404 همچنان ثابت مانده و هیچ‌گونه افزایشی 
نداشته است، در حالی که تورم در کشور حدود ۵۰ درصد 
است. این وضعیت نشان‌دهنده سرکوب و بی‌توجهی 
به نیازهای اساسی قشر کارگر است، چرا که این مبلغ 
حتی در سال ۱۴۰۲ نیز به نوعی طنز محسوب می‌شد 
و در طول دو سال اخیر به شدت کاهش یافته است.

900 هزار تومان برای تأمین مســکن!
اصفهــان زیبــا در گــزارش پیشــین، افزایــش حــق 
مســکن کارگــران را بــا رئیــس کانــون عالــی انجمــن 
هــای صنفــی کارگــری ایــران درمیــان گذاشــت. 
، رئیــس کانــون عالــی  در ایــن بــاره ســمیه گلپــور
انجمــن هــای صنفــی کارگــری ایــران بــه اصفهــان 
، مبلــغ حــق مســکن  زیبــا گفــت: در حــال حاضــر
ــه  ــی ک ــت، در حال ــان اس ــزار توم ــا ۹۰۰ ه ــری تنه کارگ
حقــوق کارگــران حــدود ۱۵ میلیــون تومــان اســت، و 
ایــن مبلــغ نمی‌توانــد حتــی هزینه‌هــای یــک مــاه 
زندگــی، ماننــد خریــد یــک کیلــو برنــج، را تامیــن کنــد. 
ایــن وضعیــت نشــان‌دهنده بی‌توجهــی و مقاومــت 

900 هزار تومان برای تأمین مسکن!
نمایندگان کارگری اصفهان می گویند مشکل مسکن کارگران را باید با راهکارهای اصولی و کارشناسی حل و فصل کرد

اصفهــان امــا مــی گوینــد مشــکل مســکن کارگــران را 
ح هایــی حــل کنیــم کــه بــه صورت  بهتــر اســت بــا طــر
ریشــه ای ایــن مســأله حــل و فصــل شــود. موضوعــی 
کــه علــی اصغــر بروشــان، دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر 
اســتان و مناطــق مرکــزی کشــور روی آن انگشــت 
مــی گــذارد. بروشــان در ایــن بــاره بــه اصفهــان زیبــا 
گفت: راه حل مســکن فقــط افزایش کمــک هزینه‌ها 
نیســت؛ حتــی 4 برابــر یــا 5 برابــر شــدن حــق مســکن 
هــم مشــکل مســکن کارگــران را حــل نمی‌کنــد. در 
ح‌هایــی مانند مســکن ملی، مســکن  حــال حاضــر طر
اجتماعــی و نهضــت ملــی مســکن در شــهرک‌های 
ح شــده‌اند )در اصفهــان، بهارســتان،  جدیــد مطــر
فولادشــهر و ســایر شــهرها(، کــه بــا همــکاری کارفرمــا 
و تســهیلات و مشــارکت آنهــا می‌توانــد مســکن 
کارگــران را تأمیــن کند.بروشــان بیــان کــرد: تأمیــن 
ــا  ــتان فع ــزرگ اس ــع ب ــط صنای ــران توس ــکن کارگ مس
در حــد حــرف اســت. تأمیــن مســکن کارگــران توســط 
کارفرمایــان، در قانــون هــم آمــده اســت و بایــد بــرای 
گر ایــن اتفــاق بیفتد  عملیاتــی شــدنش اقدام شــود. ا
مشــکل برخــی از کارگــران حــل و فصــل مــی شــود.

ــون  ــاده ۱۴۹ قان ــرد: م ــان ک ــری اذع ــال کارگ ــن فع ای
کار تکلیــف کــرده اســت تــا کارفرماهــا و دولــت بــه 
طــور مناســب زمیــن و مســکن بــرای کارگــران فراهــم 
نماینــد. امــا ایــن مــاده بــه طــور عملــی اجــرا نشــده یــا 
به‌نــدرت اجــرا شــده اســت؛ تعاونی‌هــای مســکن 
کارگــری فعــال نیســتند و دولــت هــم اقــدام جــدی 

نکــرده اســت.
دبیــر اجرایــی خانــه کارگــر اســتان و مناطــق مرکــزی 
کشــور خاطرنشــان کــرد: ســاخت مســکن کارگــری، از 
ــتفاده  ــا اس ــولاد، ب ــن و ف ــرکت‌های ذوب‌آه ــه ش جمل
، در مراحــل اولیــه اســت،  از مــاده ۱۴۹ قانــون کار
ک قانونــی همچنــان مــاده ۱۴۹ اســت کــه  و مــا
دولــت، بانک‌هــا و شــهرداری‌ها را بــه مشــارکت 
 کارفرماهــا در ســاخت مســکن کارگــران وظیفــه‌دار 

کرده است.
ح شده نشان  بروشــان بیان کرد: صحبت‌های مطر
ح مســکن در دســت بررســی  می‌دهــد کــه احیــای طــر
اســت و کارخانه‌هــا و شــرکت‌های بــزرگ همچنــان 
به حرکــت در ایــن جهــت اشــاره می‌کنند، امــا اجرای 

واقعــی هنوز مشــخص نیســت.

ایران طی سال‌های گذشته با ناترازی قابل‌توجهی 
میــان تولیــد و مصــرف بــرق مواجــه بــوده اســت. این 
موضــوع در تابســتان بــه دلیــل مصــرف زیــاد بــرق به 
که بــا افزایش اســتفاده  بحــران تبدیل می‌شــود؛ چرا
از وســایل سرمایشــی، صنایع و به‌صورت کلی شبکه 

برق بــا فشــار بســیاری مواجه می‌شــوند.
کید مســئولان اعمال خاموشــی در بخش‌های  به تأ
خانگــی و صنعتــی در فصــل تابســتان می‌توانــد 
تأثیــرات اقتصــادی و اجتماعــی قابل‌توجهــی بــه 
همــراه داشــته باشــد. در ایــن راســتا الــزام صنایــع 
بــزرگ بــه احــداث نیروگاه‌هــای اختصاصــی یکــی از 
راهکارهایــی اســت کــه دولــت بــرای کاهــش فشــار 
بــر شــبکه سراســری بــرق در نظــر گرفتــه اســت. ایــن 
اقدام نه‌تنها به کاهش خاموشــی‌ها کمــک می‌کند؛ 
بلکــه امــکان تأمیــن بــرق پایــدار بــرای صنایــع و 

مصرف‌کننــدگان خانگــی را فراهــم می‌کنــد.  
، دو وزارت‌خانــه  بــه دلیــل ناتــرازی انــرژی در کشــور
نیرو و صمــت تفاهم‌نامــه‌ای امضا کردنــد به‌موجب 
آن صنایع انرژی بر، حداقل ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
احداث کنند که ۹ هزار مگاوات آن حرارتی و مابقی 

 تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل پاییز ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد که رونــد افزایشی تــورم در ایــن بخش 
نه‌تنها متوقف نشده، بلکه با شتاب بیشتری نسبت به 
فصول گذشته ادامه یافته است. افزایش هم‌زمان تورم 
فصلی، نقطه به نقطه و سالانه بیانگر تعمیق فشارهای 
تورمی در ساختار تولید صنعتی کشور است؛ وضعیتی که 
می‌تواند پیامدهای قابل توجهی برای قیمت تمام‌شده 
کالاها، سودآوری واحدهای صنعتی و چشم‌انداز رشد 

اقتصادی در ماه‌های پیش‌رو به همراه داشته باشد.
از سویی دیگر برای بانک مرکزی، این ارقام نشان‌دهنده 
نیاز مبرم به مدیریت انتظارات تورمی و کنترل نقدینگی 
خ‌های تورم در سطح تولید همچنان  است، چرا که نر
در حال شتاب گرفتن هستند )افزایش ۳.۵ واحدی 
گــرچــه PPI مستقیما تحت تأثیر  در تـــورم فصلی(. ا
سیاست‌های پولی قرار نمی‌گیرد، اما رشد شدید آن، فشار 
بر سیاست‌گذاران برای انقباضی‌تر کردن سیاست‌ها را 

تجدیدپذیر باشد.    
ح نیروگاه‌هــای  مهــدی مقیــم زاده - مجــری طــر
خــود تأمیــن و صنایــع انرژی‌بــر شــرکت توانیــر در 
پاییــز از افزایــش مســتمر ظرفیــت نیروگاهــی صنایــع 

تــا تابســتان ســال آینــده خبــر داد. 
بــه گفتــه وی بیــش از ۱۰۵ صنعــت بــزرگ بــرای 
احــداث نیــروگاه اعــام آمادگــی کرده‌انــد و در 
مجمــوع درخواســت‌های واصلــه از صنایــع بــه 
حــدود ۳۶ هــزار و ۲۵۲ مــگاوات رســید کــه پــس از 
بررســی‌های تخصصــی وزارت صمــت، ۲۴ هــزار و 
۳۸۳ مــگاوات از ایــن ظرفیت‌هــا مــورد پذیــرش قــرار 
 گرفــت و فراینــد صــدور موافقــت اصولــی بــرای آن‌هــا

 آغاز شد.
بررســی‌ها و اعــام رســمی نهادهــای مربوطــه گویای 
آن اســت کــه از ظرفیت‌هــای پذیرفته‌شــده، بــرای 
۱۹ هــزار و ۷۵۱ مــگاوات موافقت اصولی صادر شــد و 
بخشــی از پروژه‌ها به دلیل عــدم پیگیــری صنایع یا 
ج شدند. این  نداشتن شرایط لازم، از چرخه اجرا خار
۱۹ هزار مگاوات در بخش‌های حرارتی، تجدیدپذیر 

و CHP در مراحل مختلف توسعه قرار دارند.    

افزایش می‌دهد تا از سرایت این فشار به قیمت‌های 
مصرف‌کننده جلوگیری شود.

مطابق داده‌های منتشرشده، تورم فصلی بخش صنعت 
در پاییز ۱۴۰۴ معادل ۱۱.۷ درصد اعلام شده است. این رقم 
بیانگر درصد تغییر شاخص قیمت تولیدکننده نسبت 
به فصل قبل )تابستان ۱۴۰۴( است و نشان می‌دهد که 
میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان صنعتی برای 
کالاهای تولیدی خود در داخــل کشور، تنها طی یک 

فصل بیش از ۱۱ درصد افزایش یافته است.
خ در مقایسه با تورم فصلی فصل قبل که ۸.۲  این نر
درصد بوده، ۳.۵ واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد؛ 
افزایشی که از تشدید فشارهای هزینه‌ای در زنجیره 
تولید حکایت دارد. افزایش قیمت نهاده‌های تولید، 
رشد هزینه‌های انرژی، دستمزد، حمل‌ونقل، مواد اولیه 
خ ارز از جمله عوامل  وارداتــی و همچنین نوسانات نر

اصلی این روند ارزیابی می‌شوند.
از منظر گروه‌های صنعتی، بیشترین تورم فصلی با ۲۵.۶ 

کیــد کارشناســان، در شــرایطی کــه بــه دلیــل  بــه تأ
ناترازی‌هــای انــرژی مدت‌زمــان محدودیــت بــرای 
صنایــع افزایش‌یافتــه، عــدم پایبنــدی صنایــع 
انرژی‌بــر بــه تعهــدات احــداث نیــروگاه نه‌تنهــا خــود 
ایــن صنایــع بلکــه کل شــبکه بــرق کشــور را دچــار 

مشــکل کــرده اســت.
عــاوه بــر کــم‌کاری صنایــع، موانعــی همچــون 
محدودیــت در تخصیــص ســوخت نیروگاه‌هــای 

درصد به گروه »ساخت مبلمان« اختصاص داشته است. 
این موضوع می‌تواند بازتابی از افزایش قیمت چوب، مواد 
اولیه وارداتی، یراق‌آلات و هزینه‌های تولید در صنایع 
وابسته به ساختمان و دکوراسیون داخلی باشد. در 
مقابل، کمترین تورم فصلی با ۱.۱ درصد افزایش مربوط 
به گروه »ساخت کُک و فرآورده‌های حاصل از پالایش 
نفت« بوده که احتمالاً ناشی از سیاست‌های کنترلی 
دولت در قیمت‌گذاری فرآورده‌های نفتی و ثبات نسبی 

تــی، زمان‌بــر بــودن اخــذ مجوزهــای  ر ا حر
زیســت‌محیطی، تأمیــن مالــی و اجــرای ناقــص 
آیین‌نامه‌هــای قانونــی نیــز چالش‌هایــی را ایجــاد 
گــر صنایــع بــزرگ کشــور در مســیر  می‌کنــد؛ بنابرایــن ا
احداث نیروگاه‌های خود تأمین با جدیت و سرعت 
بیشــتری عمــل نکننــد، تــاب‌آوری شــبکه و مدیریت 
ناتــرازی انــرژی در ســال‌های آینــده بــا چالش‌هــای 

جدی‌تــری روبــه‌رو خواهــد شــد.

ک پالایشگاه‌هاست. قیمت خورا
بررسی تورم نقطه به نقطه نیز تصویر نگران‌کننده‌ای 
از وضعیت قیمت‌ها در بخش صنعت ارائه می‌دهد. 
بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه بخش 
صنعت در پاییز ۱۴۰۴ به ۵۰.۹ درصد رسیده است. این 
شاخص نشان می‌دهد که میانگین قیمت دریافتی 
تولیدکنندگان صنعتی در پاییز امسال نسبت به پاییز 

۱۴۰۳ بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است./مهر

زیرپوست ناترازی برق

 تورم صنعت اوج گرفت
سیگنال‌ گرانی از کارخانه به بازار

در حاشیه
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ایران؛ هفته سوم دی‌ماه
تغییرات  از  آن‌هـــا  اصلی  پایه  کــه  مــردمــی  اعــتــراض‌هــای 
را  کم‌کم ماهیت خود  ارز شــروع شده اســت،  ناگهانی نرخ 
تغییر می‌دهد. تجمع‌های گسترده به تجمع‌های پراکنده 
و پرتعداد تبدیل می‌شود و رفتارهایی همچون پرخاش با 
کسبه‌ای که به موج اعتصاب نپیوسته‌اند، شدت می‌گیرد. 
گرام آرام‌آرام به‌سمت خشونت میل می‌کند.  فضای اینستا
محتوای استوری های منتشرشده یکسان است: »تنها راه، 

خشونت است!«
از روز چهارشنبه به‌صورت آشکار، محتوای منتشرشده در 
صفحات اینستاگرامی وابسته به شبکه‌های بیگانه متمرکز 
بر افزایش خشونت است: »بزنید! هرکی گفت نزنید، اونم 
گفت بیا  گناه دارنــد، اونم بزنید! هرکی  گفت  بزنید! هرکی 
گفت سرکوبگر رو نزنید،  کنیم، اونم بزنید! هرکی  گفت‌وگو 

خودش رو دوبرابر بزنید!«
پنجشنبه و جمعه نحس دی‌ماه فرا می‌رسد. ساختمان‌های 
از  بعضی  در  می‌گیرد.  قــرار  مسلحانه  موردحمله  دولــتــی 
شهرها، هم‌زمان ساختمان فرمانداری، شهرداری و حتی 
مساجد به آتش کشیده می‌شود. شنیده‌های میدانی حاکی 
و  پلیس  به  شهرها  مختلف  نقاط  در  شدید  حمله‌های  از 
جوانان بسیجی و مأموران امنیتی است. چند نفر زنده‌زنده 
در آتش می‌سوزند. تعداد زیادی مجروح به بیمارستان‌ها 
ــادی از آن‌هـــا بــا چــاقــو ضربه  منتقل مــی‌شــونــد. تــعــداد زیـ
خورده‌اند. خیلی از معترضانی که کشته یا مجروح شده‌اند، 
از ناحیه پشت سر، تیر خورده‌اند. به بعضی از مجروحان 
تیر خلاص از فاصله نزدیک شلیک کرده‌اند. در شهرستانی 
نسبتا کوچک در محیطی که هیچ نیروی انتظامی و نظامی 
در صحنه نبوده است ۹ نفر با چاقو کشته شده‌اند! شاهدان 
اغتشاش  حتی  یا  اعتراض  از  فراتر  کــار،  میدانی می‌گویند 

است؛ این آشوبی برنامه‌ریزی‌شده و مرحله‌به‌مرحله است.

اصفهان؛ هفته چهارم دی‌ماه
باشند.  بزرگمهر  اعلام شده است همه ساعت دو، میدان 
خیلی‌ها زودتر از دو آمده‌اند؛ خیلی‌ها هم جلوتر از میدان 
بزرگمهر ایستاده‌اند به استقبال شهدا! جمعیت نه سر دارد؛ 
نه ته! مثل یک اقیانوس خروشان که نمی‌دانی از کجا به 
حضور  با  اخیر،  حمله‌های  شهدای  تشییع  می‌رسد.  کجا 
کم‌نظیر مردم انجام می‌شود. »جمعیت زیاد است«؛ موافق 

و مخالف بر این موضوع توافق دارند.
با ورود مردم، غائله ختم می‌شود. حمله‌های تروریستی 18 
و 19 دی عملا ناکام می‌ماند. حالا دیگر دشمن در میدان 
واقعی شکست می‌خورد و تمام تلاش خود را بر جنگ روانی 

و ایجاد شایعه متمرکز می‌کند.

شایعه شماره 1: حکومت از مردم برای تحویل 
اجساد، درخواست پول کرده است!

گر می‌شود این شایعه را پیگیری کنید:  هم از اطرافیان  »ا
به  دارم  شک  هم  هنوز  اخبار؛  یک‌سری  از  هم  و  شنیدم 
این موضوع که افرادی که در اغتشاش‌ها تیر خوردند یا به 
کشته شدند برای اینکه جسدشان را تحویل  گونه‌ای  هر 
بگیرند، به گفته خود افراد داغ‌دیده، گفتند که مأمورها برای 
دادن جنازه، درخواست پول کرده‌اند و باید برای پیداکردن 
جنازه ساعت‌ها در بین جان‌باختگان می‌گشتند و جنازه 
ــوده  است.  ب پــول هم متغیر  ایــن  را پیدا می‌کردند. مبلغ 
درخواستی که دارم این است که به ما بگویید درست است 

یا غلط؛ با ذکر مدرک و دلیل.«
این نظر یکی از مخاطبان خبرگزاری فارس است. در کمتر 
قانونی  پزشکی  شایعه،  ایــن  شکل‌گیری  از  ساعت   24 از 
بابت  وجه  دریافت  هرگونه  رسمی،  اطلاعیه‌ای  انتشار  با 
»معاینه و صدور گواهی فوت برای شهدای حوادث اخیر« 
کید کرد که کلیه خدمات  را کاملا تکذیب کرد. این سازمان تأ
این سازمان درباره موارد یادشده، کاملا  رایگان ارائه می‌شود 
و هیچ هزینه‌ای از خانواده‌های محترم دریافت نمی‌شود. 
پزشکی قانونی همچنین انتشار چنین اخبار کذبی را ناشی 
از »بی‌اطلاعی یا سوءنیت« دانست و از مردم خواست صرفا 

اخبار را از کانال‌های رسمی دنبال کنند.
قانونی  پزشکی  ســازمــان  آزمایشگاهی  و  پزشکی  مــعــاون 
ــرد: براساس  ک کید  ــا تأ کــنــش بــه ایــن ادع کشور هــم در وا
پزشکی‌قانونی  کز  مرا به  معاونت  ایــن  که  بخش‌نامه‌ای 
کشور ابلاغ کرده است، معاینه تمامی مصدومان و متوفیان 
در  رایگان  کاملا  به‌صورت  ثانوی  اطــاع  تا  اخیر   حــوادث 
پزشکی قانونی انجام می‌شود؛ خبرگزاری مهر هم از مردم 
خواست در صورتی که مبلغی برای دریافت اجساد پرداخت 
کنند.  ارســال  خبرگزاری  این  به  را  آن  مستندات  کرده‌اند، 

شایعه عملا ناکام ماند!

شایعه شماره 2: مأموران وارد خانه‌ها می‌شوند و 
دیش‌های ماهواره را جمع‌آوری می‌کنند!

بــرای  لباس سپاه  بــا  مــأمــوران  اقـــدام  ــاره  دربـ شایعه‌هایی 
جمع‌آوری دیش‌های ماهواره در برخی مناطق تهران مانند 

یوسف‌آباد منتشر می‌شود.

و  پلیس  ــاه،  ســپ در  گـــاه  آ مــنــابــع  از  مــوضــوع  پیگیری  ــا  ب
دستگاه‌های اطلاعاتی مشخص می‌شود که چنین ماموریتی 
و  امنیتی  دستگاه‌های  از  هیچ‌یک  و  نــدارد  وجــود  اساسا 
انتظامی کشور چنین طرحی را در دست اجرا ندارند؛ حتی 
منابع رسمی می‌گویند چنانچه افــرادی با چنین پوششی 
)شبیه مأموران سپاه( به درب منازل مراجعه کردند، قطعا 
مقاصد سوئی مثل اخاذی یا بدنام کردن نهادهای انقلابی را 
دارند و از مردم دعوت می‌کنند که در صورت مشاهده چنین 
درخواست‌هایی بلافاصله با 110، 114 یا 113 تماس بگیرند. 

شایعه دوم هم ناکام می‌ماند.

دروغ بزرگ: از 12 تا 50هزار نفر کشته شده‌اند!
همه بر این نکته اتفاق نظر دارند که دشمن در اتفاق‌های 
اخیر به دنبال افزایش تعداد کشته‌ها و پس از آن، شکل‌گیری 
آموزش‌دیده  »سردسته‌های  بــود.  ایــران  در  داخلی  جنگ 
موظف بودند کشته‌سازی کنند. هیچ دشمنیِ ویژه‌ای هم 
با بعضی از افراد نداشتند؛ اما باید کشته به‌وجود می‌آمد؛ لذا 
کز نظامی و انتظامی حملۀ مسلحانه می‌کردند،  این‌ها به مرا
با سلاح شخصی پیشرفته حمله می‌کردند، برای اینکه از 
آن طرف هم عکس‌العمل نشان داده شود و عده‌ای کشته 
شوند. به این هم اکتفا نمی‌کردند؛ حتی همان پیاده‌نظامی 
از  بودند،  آورده  میدان  به  تبلیغات  با  خودشان  که  هم  را 
که بعضی از این  پشت سر می‌زدند! به بنده اطلاع دادنــد 
مجروحان حادثه از پشت سر موردحمله قرارگرفته‌اند؛ یعنی 
برای  افــراد خودشان هم رحــم نمی‌کردند؛ چــرا؟  به  حتی 
کشته‌ها برود بالا. متأسفانه موفق هم شدند.  اینکه عدد 
که  آن‌قــدر  کشته می‌خواست؛  این  از  بیشتر  البته دشمن 
این‌ها،  مثل  از  خب  می‌کند.  ادعــا  اما  نشده؛  می‌خواسته 
دروغ‌گفتنِ این‌جوری بعید نیست؛ تعداد کشته‌ها را ده‌ برابر 

و بیشتر از ده برابر معرفی می‌کنند.«

شکست آشکار پروژه عددسازی
بعد از به‌نتیجه‌نرسیدن پروژه کشته‌سازی،  با انتشار اسامی دقیق جان‌باختگان حوادث اخیر 
پروژه عددسازی که از سوی رسانه های دشمن پیگیری می شد به‌صورت آشکار شکست خورد!

9000
12000

36000
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به‌همین‌دلیل قابل پیش‌بینی بود که رسانه‌های خارجی به 
جعل عدد برای افزایش آمار کشته‌ها بپردازند. 

23 دی؛  شبکه ماهواره‌ای ایران اینترنشنال: بیش 
از 12هزارنفر کشته شده‌اند!

در اولین‌مرحله شبکه ماهواره‌ای بدنام ایران اینترنشنال 
در  و  اســت  آشکار  صهیونیستی  رژیــم  به  وابستگی‌اش  که 
با  می‌کرد  حمایت  اسرائیل  از  به‌وضوح  دوازده‌روزه  جنگ 
حوادث  درگذشتگان  از  یکی  کــاور  روی  شماره  به  استناد 
دی‌ماه، ادعایی در راستای پروژه کشته‌سازی و رمز ۱۲هزار 
کشته در حوادث اخیر مطرح کرد. پس از انتشار این دروغ 
بزرگِ و استدلال بی‌پایه و سست، سازمان پزشکی‌قانونی 
که البته  کاور متوفیان  کشور دربــاره شماره درج‌شــده روی 
مختص به متوفیان اغتشاش‌های اخیر هم نیست و یک 
قانون کلی برای متوفیان محسوب می‌شود، اعلام کرد که 
این شماره مربوط به شماره جواز دفن است و ربطی به آمار 

کشته‌شدگان ندارد.
از ســوی رســانــه معاند و  ناشیانه‌ای  بــه طــرز  ــداد  اعـ ایــن 
بــرای  ملاکی  و  قــرارگــرفــت  مــوردســوءاســتــفــاده  اینترنشنال 
تنها شماره  ایــن عــدد  آمــار جان‌باختگان شــد؛ درحالی‌که 
 جواز دفن بود و فقط یک شماره‌گذاری برای طی مراحل

اداری است.

یکم بهمن؛ بیانیه رسمی بنیاد شهید: دوهزارو427  
تن شهید  شده‌اند/ مجموع جان‌باختگان: 

سه‌هزارو117 نفر
بنیادشهید و امور ایثارگران در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: در 
حمله‌های تروریستی و مسلحانه اخیر دوهــزارو427 تن از 
شهروندان، اعم از نیروهای حافظ امنیت و اقشار گوناگون 
حــوادث  آن  جان‌باخته  ســـه‌هـــزارو117  مجموع  از  ــردم،  مـ
شهدا  از  بسیاری  بیانیه  این  مطابق  رسیدند.  شهادت  به 
رهگذرانی بودند که با هدف کشته‌سازی یا در تیراندازی‌ها 
کور تروریستی به شهادت رسیدند و برخی نیز از  و توحش 
معترضانی بودند که در میان جمعیت هدف گلوله عوامل 

سازمان یافته تروریستی قرار گرفتند.

5 بهمن؛ شبکه ماهواره‌ای ایران اینترنشنال: بیش 
از 36هزار نفر کشته شده‌اند!

با انتشار آمار رسمی جان‌باختگان، شبکه‌های معاند دچار 
نوعی سردرگمی شدند؛ به‌طوری‌که شبکه ماهواره‌ای ایران 
اینترنشنال تنها ۱۰ روز بعد از اینکه اعلام کرده بود 12هزار نفر 
کشته شده‌اند، این عدد را ناگاه سه برابر کرد و عدد ۳۶هزار 
کشته را اعلام کرد! با اعلام این عدد، به‌وضوح مشخص شد 
که رسانه‌های بیگانه به‌دنبال بالابردن اعداد کشته‌شدگان 
این  به  زمــان خطاب  آن  در  از خبرگزاری‌ها  هستند. یکی 
و  چیدند  هم  روی  هزارتا  هزارتا  »دوبــاره  نوشت:  رسانه‌ها 
رسیدند به رقم ۳۰هزارتا؛ بعد شد ۳۶هــزاروخــرده‌ای؛ حتی 
ببینند چه  تا  انداختند وســط  یک ‌آمــار ۵۰هــزارتــایــی هم 
از تحلیلگران نیز  یا نــه؟« عــده‌ای  بــاور می‌شود  می‌شود؟ 
که احتمالا رسانه‌های بیگانه  کردند  این فرضیه را مطرح 
از  کشته‌شدگان بــه‌دنــبــال قــبــح‌زدایــی  بــا افــزایــش اعـــداد 

کشته‌شدن بیش از 70هزار نفر در جنگ غزه هستند.

12بهمن؛ اعلام رسمی اسامی و کدملی 
جان‌باختگان؛ دروغ رسانه‌های بیگانه عیان شد

بیانیه‌ای  انتشار  با  رئیس‌جمهور  دفتر  12بهمن،  روز  امــا 
ــداد مطرح‌شده  رســمــی بــه حــرف‌وحــدیــث‌هــا درزمــیــنــه اعـ
کرد؛  را منتشر  کدملی جان‌باختگان  و  اسامی  و  پایان داد 
همدرد ســامــانــه  نشانی  ــام  اعـ بــا  بعد  روز  دو   همچنین 
»hamdard.dolat.ir« از هم‌وطنان خواسته شد در صورتی 
کشته‌ شده‌اند و اسامی‌شان در این  که افرادی در حوادث 

فهرست قرار ندارد، آن را در سامانه بارگذاری کنند.

 13 بهمن؛ عقب‌نشینی اینترنشنال: 9هزار کشته 
صحیح است/ بی‌بی‌سی: فقط 200 نفر را تأیید 

می‌کنیم!
یک روز پس از اعلام اسامی و کدملی جان‌باختگان، شبکه 
ماهواره‌ای اینترنشنال از آمار خود عقب‌نشینی کرد و گفت 

که عدد 9هزار کشته صحیح است!

همچنین شبکه بی‌بی‌سی فارسی که در جریان اغتشاش‌ها 
از »۳۰ تا ۵۰هزار کشته« سخن می‌گفت، پس از فروکش‌کردن 
را  نفر«  که فقط هویت حــدود »۲۰۰  کرد  اعتراف  ناآرامی‌ها 

توانسته‌ تأیید کند.

16 بهمن؛ اینترنشنال: درباره تعداد کشته‌شده‌ها 
دروغ گفتیم تا کشورهای خارجی به ایران حمله 

کنند!
دولــت،  توسط  جان‌باختگان  اسامی  رسمی  انتشار  با  امــا 
از شبکه‌های  کــه  گــرفــت  پــویــش‌هــای مــتــعــددی شــکــل 
مــوردادعــا  کشته‌شدگان  کدملی  می‌خواست  مــاهــواره‌ای 
فشار  تحت  شبکه‌ها  این  به‌همین‌دلیل،  کنند؛  منتشر  را 
افکار عمومی قرار گرفتند؛ به‌طوری‌که چند روز بعد عوامل 
تشویق  بـــرای  کــه  کــردنــد  اعـــام  رسما  اینترنشنال  شبکه 
ــد. در  ــ ارائــه داده‌ان آمــار دروغ  ایـــران،  کشورها به حمله به 
همین راستا، مجری و تحلیلگر شبکه موساد اینترنشنال 
است؛  بــوده  تخمینی  کردیم  ارائــه  ما  که  آمارهایی  گفت: 
کار را هم باید بکنیم تا دولت‌های خارجی را مجبور  این 
کنیم! ما برای اینکه افکار عمومی  به حرکتی علیه ایــران 
ارائه  را  آمارهای تخمینی  کنیم چنین  آمــاده  را تحریک و 
آماده بــرای حمله خارجی  را هم  زمینه  از طرفی  تا   کردیم 

کرده باشیم!
به این ترتیب پروژه عددسازی رسما به شکست منتهی شد.
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ابهام‌زدایی از طریق 
اطلاع‌رسانی سریع و شفاف

)طور: 29(

اظهارنظر بدون آگاهی
ممنوع

)اسراء: 36(

تکذیب شایعه
)قلم: 2(

ارجاع اخبار به اهل تشخیص 
قبل از انتشار
)نساء: 83(

پرهیز از
نقل و تکرار شایعه

)نور: 15(

دل‌جویی و اعاده حیثیت از فرد 
یا گروه آسیب‌دیده از شایعه

)ذاریات: 52(

راستی‌آزمایی اخبار
و گزارش‌های اهل فسق

)حجرات: 6(

گمانه‌زنی ممنوع
)نجم: 28(

مجازات شایعه‌سازان
)نور: 19(

راه‌کارهای پیشگیرانه

روش‌های مقابله

راهکار قرآن
از شایعه پیشگیری کنید!

ویژه‌نامـه تک‌برگـی روزنامـه اصفهان‌زیبـا
شماره پنجم/ هفته سوم بهمن‌ماه 1404

قرآن کریم چه توصیه هایی برای پیشگیری و مقابله با شایعات دارد؟


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	raddoshman

